
AMTSBLATT
für den Regierungsbezirk Köln

 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 2017



Inhaltsverzeichnis

A: Numerische Übersicht

B: Sachverzeichnis

C: Beilagen, Sonderbeilagen, Sonderausgaben



III 

Lfde. Nr.	 Inhalt	 SeiteLfde. Nr.	 Inhalt	 Seite

1.	 Gutachterausschuss für Grundstückswerte im Rhein-Erft-
Kreis� Seite 2

2.	 Öffentliche Bekanntmachung des Luftreinhalteplans Overath
� Seite 2

3.	 Öffentliche Bekanntmachung nach BImSchG �  
h i e r :  Firma AVG Kompostierung GmbH, Köln-Niehl�
� Seite 3

4.	 Öffentliche Bekanntmachung nach § 3a UVPG�  
h i e r :  Firma Shell Deutschland Oil GmbH, Anlagennr. 0011 
Mineralöllager und Hafen� Seite 4

5.	 Öffentliche Bekanntmachung nach § 3a UVPG�  
h i e r :  Firma Shell Deutschland Oil GmbH Anlagennr. 0025 
Nordwestl. Tankfeld Bau 311� Seite 4

6.	 Sicherheitstechnisches Upgrade der Rohrfernleitungsanlagen 
XF 11, XF 12 und XF 13 (Südtrasse) der Shell Deutschland Oil 
GmbH�  
h i e r :  Einzelfallprüfung nach § 3b bis 3f des Gesetzes über die 
Umweltverträglichkeitsprüfung� Seite 5

7.	 Bekanntgabe nach § 3a UVPG über die Feststellung der UVP-
Pflicht für ein Vorhaben der N.V. Rotterdam-Rijn-Pijpleiding 
Maatschappij (RRP)� Seite 5

8.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 5

9.	 Aufgebot mehrere Sparkassenbücher�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 6

10.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 6

11.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 6

12.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 6

13.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 6

14.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 6

15.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 6

16.	 Liquidation�  
h i e r :  KölnAlumni – Freunde und Förderer der Universität zu 
Köln e. V.� Seite 6

17.	 Liquidation�  
h i e r :  Tauchen als Therapie (T.a.T.) e. V.� Seite 7

18.	 Liquidation�  
h i e r :  TTC Gangelt 1967� Seite 7

19.	 Liquidation�  
h i e r :  REWE-Nachwuchsförderung� Seite 7

20.	 Liquidation�  
h i e r :  Initiative gegen Brustkrebs e. V.� Seite 7

21.	 Liquidation�  
h i e r :  Rheinischer Golfclub Köln e. V.� Seite 7

22.	 Liquidation�  
h i e r :  Förderverein Naturkundemuseum „Martin Reimer“ 
der Stadt Kerpen e. V.� Seite 7

23.	 Liquidation�  
h i e r :  Aufbauwerk Rheinland e. V.� Seite 7

24.	 Liquidation�  
h i e r :  klasse Kultour e. V.� Seite 7

25.	 Liquidation�  
h i e r :  Grisus Immekeppel e. V.� Seite 7

26.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein für die Betreuung von Kindern der Gemein-
schaftsgrundschule Großbüllesheim e. V.� Seite 8

27.	 Öffentliche Auslegung der Planunterlagen der 25. Änderung 
des Regionalplans Köln, Teilabschnitt Region Köln – Umwand-
lung von Gewerbe- und Industrieansiedlungsbereich (GIB) in 
Allgemeinen Siedlungsbereich (ASB) im Bereich des Deutzer 
Hafens, Stadt Köln –� Seite 10

28.	 Öffentliche Auslegung des Entwurfs der 19. Änderung des 
Regionalplanes Köln, Teilabschnitt Region Aachen – Um- 
wandlung eines Gewerbe- und Industrieansiedlungsbereichs 
(GIB) in einen Allgemeinen Siedlungsbereich (ASB), Stadt 
Euskirchen – � Seite 11

29. 	 Schornsteinfegerangelegenheiten�  
Bewerbungs- und Auswahlverfahren gemäß §§ 9, 10 Schorn-
steinfegerhandwerksgesetz (SchfHwG) zur Neu-/Wiederbe-
setzung von insgesamt – 40 – Kehrbezirken im Zuständigkeits
bereich der Bezirksregierung Köln� Seite 13

30.	 Denkmalschutz�  
h i e r :  Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten
� Seite 14

31.	 Aufhebung der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zwi-
schen den Kommunen Meckenheim, Swisttal, Wachtberg und 
Rheinbach über die Aufgabenübertragung zur Errichtung und 
Verwaltung einer Förderschule auf die Stadt Rheinbach vom  
16. Dezember 1987� Seite 14

32.	 Ordnungsbehördliche Verordnung über das Naturschutzgebiet 
„Bergehalde Beythal“ Stadt Düren, Kreis Düren vom 2. Januar 
2017� Seite 14

33.	 Bekanntmachung gemäß § 10 Abs. 3 des Bundes-Immissions-
schutzgesetz (BImSchG)�  
h i e r :  Antrag des Herr Prof. Dr. Römermann als Insolvenz-
verwalter der Diefenthal Biogas GmbH & Co. KG i. L. – zur 
wesentlichen Änderung der Biogasanlage am Standort Veil-
chenstraße in 53909 Zülpich-Geich� Seite 18

34.	 Änderung der Satzung des Zweckverbandes Kronenburger See
� Seite 18

35.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 22

36.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 22

37.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 22

38.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 22

39.	 Liquidation�  
h i e r :  Gesellschaft zur Förderung der Homöo-Isopahtie 
(GHI) e. V.� Seite 22

40.	 Liquidation�  
h i e r :  TuS Holweide� Seite 22

41.	 Liquidation�  
h i e r :  Kleine Schule in Botswana, Afrika� Seite 23

42.	 Liquidation�  
h i e r :  Gesellschaft zur Förderung des Zentrums Anatomie der 
Universität Köln� Seite 23

43.	 Liquidation�  
h i e r :  Förderverein Studiengang Neurowissenschaften�
� Seite 23

44.	 Liquidation�  
h i e r :  International Network of Chilean Artists (INOCA 
e. V.)� Seite 23

45.	 Denkmalschutz�  
Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten�  
h i e r :  Baudenkmal Fernmeldebunker/Tiefbunker� Seite 25

46.	 Genehmigung der Auflösung des Zweckverbandes für das 
Berufskolleg Bergisch Land� Seite 26

47.	 Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Oberbergi-
schen und dem Rheinisch-Bergischen Kreis über die Zusam-



IV

Lfde. Nr.	 Inhalt	 SeiteLfde. Nr.	 Inhalt	 Seite

menlegung des Berufskollegs in Wermelskirchen mit dem Be-
rufskolleg in Wipperfürth zu einer Schule in Trägerschaft des 
Oberbergischen Kreises mit Hauptstandort in Wipperfürth 
und Teilstandort in Wermelskirchen� Seite 26

48.	 Plangenehmigungsverfahren gemäß § 20 Abs. 2 UVPG�  
h i e r :  Errichtung eines Anschlusses an die Rohrfernleitungs-
anlage der ARG mbH & Co. KG Einzelfallprüfung nach § 3b 
bis 3f des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung
� Seite 30

49.	 Verlust Dienstausweis�  
h i e r :  Stadt Aachen, Nr. 0329� Seite 30

50.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 30

51.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 30

52.	 Liquidation�  
h i e r :  Förderverein der Gemeinschaftshauptschule Pulheim  
e. V.� Seite 31

53.	 Liquidation�  
h i e r :  Förderverein der Tageseinrichtung für Kinder Evange-
lische Nathanael-Kirchengemeinde Köln-Bilderstöckchen�  
� Seite 31

54.	 Liquidation�  
h i e r :  Förderverein der RSD e. V.� Seite 31

55.	 Liquidation�  
h i e r :  Veybacher Euskirchen 1990 e. V.� Seite 31

56.	 Liquidation�  
h i e r :  Freie Wählergemeinschaft Alsdorf e. V. FWA e. V.�  
� Seite 31

57.	 Öffentliche Belobigung�  
h i e r :  Klaus-Dieter-Irmer� Seite 34

58.	 Planfeststellungsverfahren der Amprion GmbH�  
h i e r :  Höchstspannungsfreileitung Rommerskirchen –�   
Sechtem� Seite 34

59. 	 Schornsteinfegerangelegenheiten�  
h i e r :  Neubesetzung Kehrbezirk Nr. 18 REK, Rhein-Erft-
Kreis� Seite 36

60.	 Denkmalschutz�  
h i e r :  Bodendenkmal Bunker Westwallanlage� Seite 36

61.	 Öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die Erledigung von 
Dienstleistungen zur Unterhaltung eines Schulgebäudes mit 
Turnhalle zwischen der Gemeinde Selfkant und dem Real-, 
Gesamt- und Hauptschulzweckverband Gangelt-Selfkant�
� Seite 37

62.	 Verfahren im Wasserrecht nach UVPG § 3c�  
h i e r :  Erftverband, Gruppenklärwerk Nörvenich� Seite 38

63.	 Änderung der Satzung der Kreissparkasse Heinsberg vom  
21. November 2016� Seite 38

64.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 39

65.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 39

66.	 Liquidation�  
h i e r :  Elternbriefe du und wir e. V.� Seite 39

67.	 Liquidation�  
h i e r :  Iranisches Frauen- und Kulturzentrum Aachen (Yarin) 
e. V.� Seite 39

68.	 Liquidation�  
h i e r :  Wanderfreunde Erfttal Sindorf e. V.� Seite 39

69.	 Liquidation�  
h i e r :  Tauchsportclub Bergisch Gladbach e. V.� Seite 39

70.	 Liquidation�  
h i e r :  Reitverein Lerchenhof� Seite 40

71.	 Liquidation�  
h i e r :  Gruppe Kreativ e. V.� Seite 40

72.	 Liquidation�  
h i e r :  Institut für Angewandte Pharmazie – IFAP e. V. Köln
� Seite 40

73.	 Literaturhinweis� Seite 40

74.	 Schornsteinfegerangelegenheiten�  
h i e r :  Kehrbezirk Nr. 18 EUS, Landrat des Kreises Euskir-
chen� Seite 42

75.	 Öffentliche Bekanntmachung nach § 3a UVPG�  
h i e r :  Firma INEOS, Brenneranlage F-101, F-102� Seite 42

76.	 Genehmigungsbescheid nach BImSchG�  
h i e r :  Firma Saltigo GmbH, Errichtung und Betrieb eines 
Aktivlagers im Chempark Leverkusen� Seite 42

77.	 Verfahren im Wasserrecht�  
h i e r :  Bundeswehr-Dienstleistungszentrum Aachen TGM-
NATO Air Base� Seite 43

78.	 Öffentliche Bekanntmachung der Neufestsetzung einer Orts-
durchfahrt im Zuge der B 221 im Gebiet der Stadt Wassenberg, 
OT Orsbeck� Seite 44

79.	 Verbandsversammlung des Zweckverbandes für die Kreisspar-
kasse Köln� Seite 44

80.	 157. Sonder-Sitzung der Verbandsversammlung des Bergischen 
Abfallwirtschaftsverbandes � Seite 44

81.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 45

82.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 45

83.	 Liquidation�  
h i e r :  Soziale Bildungsgemeinschaft Rhein-Erftkreis e. V.
� Seite 45

84.	 Liquidation�  
h i e r :  Stammtisch Echte Fründe Poorz e. V.� Seite 45

85.	 Liquidation�  
h i e r :  Cantamus e. V.� Seite 45

86.	 Liquidation�  
h i e r :  Interkommunaler Arbeitskreis Wahner Heide e. V.�
� Seite 45

87.	 Liquidation�  
h i e r :  Gruppe Waldbröl-Oberberg e. V. (im Deutschen Teckel-
klub e. V.)� Seite 45

88.	 Liquidation�  
h i e r :  Kölner Cochlear Implant Gesellschaft (KCIG) e. V. 
Köln� Seite 46

89.	 Liquidation�  
h i e r :  Förderverein der RSD e. V.� Seite 46

90.	 Liquidation�  
h i e r :  Ogondogondo Nigeria e. V. i. L.� Seite 46

91.	 Schornsteinfegerangelegenheiten�  
h i e r :  Neubesetzung des Kehrbezirkes Nr. 24 Stadt Köln�
� Seite 50

92.	 Schornsteinfegerangelegenheiten�  
h i e r :  Neubesetzung des Kehrbezirkes Nr. 31 K der Stadt 
Köln� Seite 50

93.	 Schornsteinfegerangelegenheiten�  
h i e r :  Neubesetzung des Kehrbezirkes Nr. 44 Stadt Köln�
� Seite 50

94.	 Satzung des Zweckverbandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg�
� Seite 50

95.	 Einladung zur Genossenschaftsversammlung der Sieg Fische-
rei-Genossenschaft� Seite 51

96.	 Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2015 des Zweckver-
bandes „Naturpark Schwalm-Nette“� Seite 52



V 

Lfde. Nr.	 Inhalt	 SeiteLfde. Nr.	 Inhalt	 Seite

97.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 53

98.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 53

99.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 53

100.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 53

101.	 Liquidation�  
h i e r :  BONA des Zentralverbandes Zoologischer Fachbe-
triebe (ZZF) Förderkreis e. V.� Seite 53

102.	 Liquidation�  
h i e r :  C.A.T. weasel – Verein für integrative Erlebnispädago-
gik� Seite 53

103.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein für historische Waffen Oberberg e. V.� Seite 53

104.	 Liquidation�  
h i e r :  Deutsch-Polnische Mission Versöhnung „Martin  
Menzel“ International e. V.� Seite 53

105.	 Bekanntmachung der Ernennung der Kreiswahlleiter/innen 
und ihrer Stellvertreter/innen für die Landtagswahl 2017 �  
h i e r :  Stadt Köln (Wahlkreise 13 bis 19 / Köln I bis VII)�
� Seite 58

106.	 Bekanntmachung der Ernennung der Kreiswahlleiter/innen 
und ihrer Stellvertreter/innen für die Bundestagswahl 2017�  
h i e r :  Stadt Köln (Wahlkreise 93, 94 und 95 / Köln I, II  
und III)� Seite 59

107.	 1. Änderung der Satzung des Förderschulzweckverbandes im 
Kreis Düren� Seite 60

108.	 Öffentliche Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes über die 
Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG)�  
h i e r :  Biogasanlage Engelbert Weber� Seite 60

109.	 Bekanntmachung nach § 3a UVPG�  
h i e r :  Berg. Abfallwirtschaftsverband Regenrückhalte- 
becken V, Zentraldeponie� Seite 61

110.	 Ergebnis der Vorprüfung des Einzelfalls gem. § 3a UVPG im 
Genehmigungsverfahren nach dem Bundes-Immissionsschutz-
gesetz (BImSchG) für die INEOS Köln GmbH, 50769 Köln
� Seite 61

111.	 Versammlung der Sieg Fischerei-Genossenschaft� Seite 62

112.	 Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises�  
h i e r :  Stadt Euskirchen, Nr. 029� Seite 62

113.	 Verlust einer Kriminaldienstmarke�  
h i e r :  Polizeipräsidium Aachen, Nr. 8843� Seite 62

114.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 62

115.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 63

116.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 63

117.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein für Bad Münstereifeler Halbmarathon e. V.�  
� Seite 63

118.	 Liquidation�  
h i e r :  Förderverein Comenius-Schule – Städtische Schule für 
Lernbehinderte Übach-Palenberg e. V.� Seite 63

119.	 Liquidation�  
h i e r :  UFH Heinsberg-Jülich e. V., Geilenkirchen� Seite 63

120.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein zur Förderung der Jugend der Sportfreunde 1919 
Hehlrath e. V.� Seite 63

121.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein „Abrahamszelt Freunde und Förderer der inter-
religiösen Erziehung von Kindern in Israel e. V.“� Seite 63

122.	 Raumordnungsverfahren für die geplante Erdgasfernleitung 
Lichtenbusch – St. Hubert (ZEELINK 1) der Open Grid  
Europe GmbH� Seite 65

123.	 Ordnungsbehördliche Verordnung über das Naturschutzgebiet 
„Elisenthal und angrenzende Wälder“, Gemeinde Windeck, 
Rhein-Sieg-Kreis vom 20. Februar 2017� Seite 67

124.	 Ergebnis der Vorprüfung des Einzelfalls gem. § 3a UVPG im 
Genehmigungsverfahren nach dem Bundes-Immissionsschutz-
gesetz (BImSchG) für die ALFRED TALKE GmbH & Co. 
KG 50354 Hürth� Seite 72

125.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 72

126.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 72

127.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 73

128.	 Liquidation�  
h i e r :  Freunde der Igelstation Heinsberg e. V.� Seite 73

129.	 Liquidation�  
h i e r :  FSV Kreuzrath 04 e. V.� Seite 73

130.	 Liquidation�  
h i e r :  Leichtathletik-Club Phönix Geilenkirchen 1993 e. V.�
� Seite 73

131.	 Liquidation�  
h i e r :  Fördergemeinschaft historisches Ingenieurwesen e. V.�
� Seite 73

132.	 Liquidation�  
h i e r :  Gib gute Autismusstütze e. V.� Seite 73

133.	 Liquidation�  
h i e r :  BBZ95 Leverkusen e. V.� Seite 73

134.	 Liquidation�  
h i e r :  Tier und Wir – Tiertafel & Haustierhilfe Heinsberg e. V.
� Seite 73

135.	 Plangenehmigungsverfahren gemäß § 20 Abs. 2 UVPG�  
h i e r :  Ersatz des Leckerkennungssystems der Rohrfernlei-
tungsanlage der ARG mbH & Co. KG; Einzelfallprüfung nach 
§ 3b bis 3f des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprü-
fung� Seite 78

136.	 Bekanntgabe nach § 3a des Gesetzes über die Umweltverträg-
lichkeitsprüfung (UVPG) zur UVP-Pflicht für Errichtung von 
zwei Hallenbauten nebst einem 7,5 m breiten Anschlussweg 
zum vorhandenen Rollweg im Bereich des Verkehrslandeplat-
zes Dahlemer Binz in der Gemeinde Dahlem� Seite 78

137.	 Verbandsversammlung des Zweckverbandes Naturpark 
Schwalm-Nette� Seite 78

138.	 Öffentliche Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2015 des 
Zweckverbandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg� Seite 79

139.	 Öffentliche Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2015 
des Zweckverbandes Nahverkehr – SPNV & Infrastruktur – 
Rheinland� Seite 80

140.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 81

141.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Sparkasse Leverkusen� Seite 81

142.	 Liquidation�  
h i e r :  Familienbund der Katholiken im Erzbistum Köln e. V.
� Seite 81

143.	 Liquidation�  
h i e r :  Förderverein St. Marien e. V.� Seite 81

144.	 Liquidition�  
h i e r :  Verein für Geschichte und Kultur der Juden der Rhein-
lande e. V.� Seite 81

145.	 Haushaltssatzung des Zweckverbandes Naturpark Rheinland 
für das Haushaltsjahr 2016� Seite 86



VI

Lfde. Nr.	 Inhalt	 SeiteLfde. Nr.	 Inhalt	 Seite

146.	 Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Zweckverbandes 
„Naturpark Schwalm-Nette“ für das Haushaltsjahr 2017�
� Seite 87

147.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 88

148.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 88

149.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 88

150.	 Liquidation�  
h i e r :  Smarties – Lernen für Pfiffige e. V.� Seite 89

151.	 Liquidation�  
h i e r :  Akademie für Musik und Literatur Ehreshoven e. V.�
� Seite 89

152.	 Öffentliche Auslegung der Planunterlagen im Erarbeitungs-
verfahren für den Braunkohlenplan Garzweiler II, Sachlicher 
Teilplan: Sicherung einer Trasse für die Rheinwassertransport-
leitung� Seite 93

153.	 Öffentliche Bekanntmachung nach BImSchG�  
h i e r :  Firma Shell Deutschland Oil GmbH, Tanklager Bau 311 
(Anlage Nr. 0025), Wesseling� Seite 95

154.	 Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2015 einschließlich 
Entlastung des Verwaltungsrates und des Verbandsvorstehers 
des Zweckverbandes kdvz Rhein-Erft-Rur� Seite 96

155.	 Verbandsversammlung des Zweckverband Verkehrsverbund 
Rhein-Sieg� Seite 98

156.	 Verbandsversammlung des Zweckverbandes Nahverkehr 
Rheinland – SPNV & Infrastruktur – Rheinland� Seite 99

157.	 Verbandsversammlung des Studieninstitutes für Kommunale 
Verwaltung Aachen Aachen – Düren – Heinsberg� Seite 100

158.	 Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises�  
h i e r :  StädteRegion Aachen, Nr. 269� Seite 100

159.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 100

160.	 Liquidation�  
h i e r :  Fördergemeinschaft des Einzelhandels für den gedeck-
ten Tisch, Hausrat und Wohnkultur e. V.� Seite 100

161.	 Liquidation�  
h i e r :  philosophiekunst e. V. i. L.� Seite 100

162.	 Liquidation�  
h i e r :  Concordia Merzenich Theater- und Karnevalsverein 
1876� Seite 101

163.	 Liquidation�  
h i e r :  „Sport vor Ort“ Förderinitiative Frielingsdorf e. V.�
� Seite 101

164.	 Wahltag für die Neuwahl der Landrätin / des Landrates des 
Rheinisch-Bergischen Kreises � Seite 105

165.	 Öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die Zusammenarbeit 
auf dem Gebiet der Vergabe von Lieferungen und Leistungen 
zwischen der Stadt Leverkusen, der Stadt Köln, dem Land-
schaftsverband Rheinland und dem Landschaftsverband West-
falen-Lippe� Seite 106

166.	 Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG�  
h i e r :  RSAG AöR, Zentraldeponie St. Augustin� Seite 109

167.	 Luftreinhalteplan Overath� Seite 109

168.	 Öffentliche Bekanntmachung nach § 3a UVPG�  
h i e r :  Firma Shell Oil Deutschland GmbH, Inhibitor-Dosier-
station� Seite 110

169.	 Einladung und Tagesordnung zur 72. Sitzung der Zweckver-
bandsversammlung des ZV Erholungsgebiet Stöckheimer Hof
� Seite 110

170.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 110

171. 	Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 110

172.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 111

173.	 Kraftloserklärung mehrerer Sparkassenbücher�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 111

174.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 111

175.	 Liquidation�  
h i e r :  Förderverein der Kerpen Bears� Seite 111

176.	 Liquidation�  
h i e r :  Deutsch-Iranischer Kunstforum e. V.� Seite 111

177.	 Liquidation�  
h i e r :  Selbsthilfe Sprachbehinderter (Aphasiker) und Ange
hörige Aachen e. V.� Seite 111

178.	 Widmung und Einziehung von Teilstrecken auf Bundesauto-
bahnen 44 und 61� Seite 114

179.	 Schornsteinfegerangelegenheiten�  
Neubesetzung Kehrbezirk Nr. 19 Rheinisch-Bergischer Kreis
� Seite 115

180.	 Schornsteinfegerangelegenheiten�  
Neubesetzung Kehrbezirk Nr. 18 Bonn� Seite 115

181. 	Schornsteinfegerangelegenheiten�  
Neubesetzung Kehrbezirk Nr. 62 Köln� Seite 115

182. 	Schornsteinfegerangelegenheiten�  
Neubesetzung Kehrbezirk Nr. 68 Köln� Seite 116

183.	 Schornsteinfegerangelegenheiten�  
Neubesetzung Kehrbezirk Nr. 38 Köln� Seite 116

184. 	Schornsteinfegerangelegenheiten�  
Neubesetzung Kehrbezirk Nr. 18 Oberbergischer Kreis�
� Seite 116

185.	 Schornsteinfegerangelegenheiten�  
Neubesetzung Kehrbezirk Nr. 18 Rhein-Sieg Kreis� Seite 116

186. 	Schornsteinfegerangelegenheiten�  
Neubesetzung Kehrbezirk Nr. 17 Rhein-Sieg Kreis� Seite 117

187.	 Ausbau des Verkehrslandeplatzes Aachen-Merzbrück in  
Würselen� Seite 117

188.	 Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Sparkassen-
zweckverbandes des Kreises Heinsberg und der Stadt Erkelenz
� Seite 119

189.	 Haushaltssatzung des Zweckverbandes Naturpark Rheinland 
für das Haushaltsjahr 2017� Seite 119

190.	 Jahresabschluss und Prüfungsvermerk 2015 der Oberbergi-
schen Aufbau-Gesellschaft mbH� Seite 121

191.	 Verlust Dienstausweis�  
h i e r :  Stadt Aachen, Nr. 18000114� Seite 122

192.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 122

193.	 Aufgebot mehrere Sparkassenbücher�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 122

194.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 122

195.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 122

196.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 123

197.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 123

198.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 123



VII 

Lfde. Nr.	 Inhalt	 SeiteLfde. Nr.	 Inhalt	 Seite

199.	 Liquidation�  
h i e r :  Sozialverein City-Wache e. V.� Seite 123

200.	 Liquidation�  
h i e r :  Förderverein Kirchenchor St. Josef Imgenbroich�
� Seite 123

201.	 Liquidation�  
h i e r :  Familienbund der Katholiken im Erzbistum Köln e. V.�
� Seite 123

202.	 Liquidation�  
h i e r :  Öcher Trommler e. V.� Seite 123

203.	 Der Gutachterausschuss für Grundstückswerte in der Stadt 
Düren� Seite 126

204. 	Schornsteinfegerangelegenheiten�  
Neubesetzung eines Kehrbezirkes Nr. 01 Oberbergischer Kreis 
� Seite 126

205. 	Schornsteinfegerangelegenheiten�  
Neubesetzung eines Kehrbezirkes Nr. 08 StädteRegion Aachen 
� Seite 126

206.	 Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG�  
h i e r :  Firma GPE Heinsberg� Seite 127

207.	 1. Wirtschaftsplan des Zweckverbandes Kommunale Datenver-
arbeitungszentrale Rhein-Erft-Rur für das Jahr 2017� Seite 127

208.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 128

209.	 Verlust Dienstausweis�  
h i e r :  Stadt Aachen, Nr. 01002316� Seite 128

210.	 Liquidation�  
h i e r :  Die Kulinarische Gemeinschaft am „Roßtor“ e. V.�
� Seite 128

211.	 Liquidation�  
h i e r :  OECHER VERZÄLL – Verein für Theateraufführun-
gen in Oecher Platt e. V.� Seite 128

212.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein der Ehemaligen und Freunde der Kath. Fach-
hochschule NW, Abteilung Köln (Sozialarbeit/Sozialpädago-
gik/Heilpädagogik) e. V.� Seite 128

213.	 Liquidation�  
h i e r :  Motorrad & Rennsport Gemeinschaft West e. V.�
� Seite 128

214.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein zur Förderung kirchlicher Arbeit im Evange
lischen Pfarrbezirk Gronau e. V.� Seite 128

215.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein der Freunde und Förderer des Katholischen 
Teilstandortes im Grundschulverbund Marienheide e. V.�
� Seite 129

216.	 Liquidation�  
h i e r :  Labyrinth Euskirchen e. V.� Seite 129

217.	 Literaturhinweis� Seite 129

218.	 Öffentliche Auslegung der Planunterlagen der 26. Änderung 
des Regionalplans Köln, Teilabschnitt Region Köln – Dar
stellung eines Bereiches für Aufschüttungen und Ablagerungen 
mit der Zweckbindung Abfalldeponie Wiemersgrund, Stadt 
Köln –� Seite 134

219.	 Schornsteinfegerangelegenheiten Neubesetzung Kehrbezirk 
Nr. 07 Bonn� Seite 135

220.	 Verlust eines Dienstsiegels�  
h i e r :  Stadt Aachen, Siegel der Stadt Aachen 32-7� Seite 135

221.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 135

222.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 136

223.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 136

224.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 136

225.	 Kraftloserklärung mehrerer Sparkassenbücher�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 136

226.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 136

227.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 136

228.	 Liquidation�  
h i e r :  filmsociety e. V.� Seite 136

229.	 Liquidation�  
h i e r :  Tennisfreunde Holthausen 1986 e. V.� Seite 136

230.	 Liquidation�  
h i e r :  Hilfe zur Arbeit e. V., Siegburg� Seite 137

231.	 Liquidation�  
h i e r :  Brühler Paragraphenreiter von 2002 e. V.� Seite 137

232.	 Liquidation�  
h i e r :  Interessengemeinschaft für Sport und Spiel e. V.�
� Seite 137

233.	 Denkmalschutz�  
h i e r :  Kirche und Kirchhof Neukirchen Stadt Rheinbach�
� Seite 142

234.	 Neuantrag der Firma RSAG AöR, Pleiser Hecke 4 in 53721 
Siegburg nach § 4 BImSchG zur Errichtung und zum Betrieb 
eines Wertstoffhofes am Standort Josef-Kitz-Straße, 53840 
Troisdorf� Seite 142

235.	 Öffentliche Bekanntmachung der Neufestsetzung einer 
Ortsdurchfahrt im Zuge der L 82 im Gebiet der Stadt Köln,  
OT Porz-Zündorf� Seite 143

236.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 144

237.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 144

238.	 Liquidation�  
h i e r :  Katholische Studierende Jugend Leverkusen-Opla- 
den e. V.� Seite 144

239.	 Liquidation�  
h i e r :  Freundeskreis Militärgeschichte Köln e. V.�  
� Seite 144

240.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein der Freunde und Förderer der Katholischen 
Grundschule Mataréstraße Aachen e. V.� Seite 144

241.	 Liquidation�  
h i e r : Vereinigung Deutscher Gewässerschutz – VDG e. V. 
� Seite 144

242.	 Erörterungstermin im Planfeststellungsverfahren für die Erwei-
terung der Deponie Haus Forst in Kerpen� Seite 150

243.	 Ergebnis der Vorprüfung des Einzelfalls gem. § 3a UVPG im 
Genehmigungsverfahren nach dem Bundes-Immissionsschutz-
gesetz (BImSchG) für die INEOS Köln GmbH 50769 Köln
� Seite 150

244.	 Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG�  
h i e r :  Firma RWE Power AG, Kraftwerk Niederaußem�
� Seite 151

245.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 151

246.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 151

247. 	Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 151

248.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 151



VIII

Lfde. Nr.	 Inhalt	 SeiteLfde. Nr.	 Inhalt	 Seite

249.	 Liquidation�  
h i e r :  Asiatischer Kampfsport Hückelhoven e. V.� Seite 152

250.	 Liquidation�  
h i e r :  St. Sebastianus Schützenbruderschaft Walheim 1661
� Seite 152

251.	 Liquidation�  
h i e r :  Unterstützungsverein Josef Kirch des Kölner Einzel-
handels e. V.� Seite 152

252.	 Bekanntmachung nach UVPG�  
h i e r :  Firma Ineos Köln GmbH� Seite 154

253.	 Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Zweckver-
bandes Deutsch-Niederländischer Naturpark Maas-Schwalm-
Nette� Seite 154

254.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 154

255.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 154

256.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 154

257.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 155

258.	 Liquidation�  
h i e r :  Kaninchenzuchtverein R 37 Übach-Palenberg�
� Seite 155

259.	 Liquidation�  
h i e r :  Förderverein des Schulmuseums e. V.� Seite 155

260.	 Liquidation�  
h i e r :  Trommler und Pfeiferkorps Ehrengarde e. V.�
� Seite 155

261. 	Schornsteinfegerangelegenheiten	  
Neubesetzung eines Kehrbezirkes Nr. 02 Bonn� Seite 158

262.	 Plangenehmigungsverfahren gemäß § 68 Abs. 2 WHG�  
h i e r :  Erneuerung der Kaimauer im Hitdorfer Hafen in Lever-
kusen; Einzelfallprüfung nach § 3 b bis 3 f des Gesetzes über die 
Umweltverträglichkeitsprüfung� Seite 158

263.	 Verlusterklärung eines Dienstausweises�  
Stadt Aachen, Nr. 1003060� Seite 158

264.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 158

265.	 Liquidation�  
h i e r :  Der Verein zur Förderung des Institutes für Rundfunk-
ökonomie der Universität zu Köln e. V.� Seite 159

266.	 Liquidation�  
h i e r :  Psychosoziale Hilfe bei ambulanter Krebstherapie  
e. V. – Pakt� Seite 159

267.	 Öffentliche Bekanntmachung�  
h i e r :  Planfeststellungsverfahren der Deponiegesellschaft 
Wiemersgrund mbH u. Co. KG� Seite 162

268.	 Bekanntmachung über die Vertretungsmacht für die Bezirks
regierung Köln in arbeits-, dienst- und werkvertraglichen An-
gelegenheiten� Seite 163

269.	 Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG�  
h i e r :  Firma Currenta GmbH & Co. OHG Sonderabfall
deponie (SAD) Bürrig in Leverkusen� Seite 163

270.	 Ergebnis der Feststellung nach § 23a Abs. 2 Bundes-Immis
sionsschutzgesetz – BImSchG für die Firma FoamPartner 
Reisgies Schaumstoffe GmbH 51381 Leverkusen� Seite 164

271.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 164

272.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 164

273.	 Liquidation�  
h i e r :  Ju-Jutsu Club Wermelskirchen e. V.� Seite 164

274.	 Liquidation�  
h i e r :  Förderverein der Lebendigen Kinderwelt Am  
Tomborn e. V.� Seite 164

275.	 Liquidation�  
h i e r :  Horseed e. V. i. L.� Seite 164

276.	 Liquidation�  
h i e r :  St. Elisabeth, Köln, Severinstraße e. V. i. L., Köln�
� Seite 165

277.	 Liquidation�  
h i e r :  Karnevalsgesellschaft Blau Weiss Müggenhausen 1969  
e. V.� Seite 165

278.	 Literaturhinweis� Seite 165

279.	 Plangenehmigungsverfahren gemäß § 68 Abs. 2 WHG�  
h i e r :  Hinterfüllung der Spundwand im Hafen Köln Mülheim 
Einzelfallprüfung nach § 3b bis 3f des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung� Seite 169

280.	 Satzung des Berufsschulverbandes Bergisch Gladbach, Rösrath, 
Overath, Odenthal und Kürten vom 22. Dezember 2016�
� Seite 170

281.	 Öffentliche Bekanntmachung�  
h i e r :  Firma DLR – der Errichtung und Betrieb von 3 Block-
heizkraftwerkmodule� Seite 173

282.	 Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2016 des gemein- 
samen Kommunalunternehmens „LEP-Fläche Euskirchen/
Weilerswist Anstalt des öffentlichen Rechts“ (LEP-AöR), 
Euskirchen� Seite 173

283.	 Bekanntmachung über die Sitzung der Verbandsversammlung 
des Zweckverbandes Sparkasse KölnBonn am 13. Juni 2017�
� Seite 174

284.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 175

285.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 175

286.	 Liquidation�  
h i e r :  Der Jecke Hausfrauen Rath e. V.� Seite 175

287.	 Liquidation�  
h i e r :  AUVI et Diversum e. V.� Seite 175

288.	 Liquidation�  
h i e r :  Förderverein Sonnenkinder e. V., Leverkusen�
� Seite 175

289.	 Liquidation�  
h i e r :  Männergesangsverein MGV Brück e. V. 1904�
� Seite 175

290.	 Liquidation�  
h i e r :  Sozialwerk des Deutschen Mieterbundes e. V.�
� Seite 175

291.	 Liquidation�  
h i e r :  Der Freundes- und Förderverein des Dreifaltigkeits-
Krankenhauses e. V.� Seite 176

292.	 Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen der Stadt Sieg- 
burg und dem Rhein-Sieg-Kreis über die Zusammenarbeit in 
der Erziehungsberatung� Seite 177

293.	 Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen der Stadt  
Meckenheim und dem Rhein-Sieg-Kreis über die Zusammen
arbeit in der Erziehungsberatung� Seite 179

294.	 Genehmigungsverfahren gemäß BImSchG der Firma Shell 
Deutschland Oil GmbH�  
h i e r :  Änderung des Tanklagers Bau 311� Seite 180

295.	 Bekanntmachung der Verbandsversammlung Wasserversor-
gungsverband Rhein-Wupper� Seite 181

296.	 Ergebnis der Vorprüfung des Einzelfalls gem. § 3a UVPG im 
Genehmigungsverfahren nach dem Bundes-Immissionsschutz-
gesetz (BImSchG) für die Grünenthal GmbH 52099 Aachen�
� Seite 181



IX 

Lfde. Nr.	 Inhalt	 SeiteLfde. Nr.	 Inhalt	 Seite

297.	 Bekanntmachung des Aggerverbandes�  
h i e r :  Verbandsversammlung des Aggerverbandes für die  
5. Amtsperiode� Seite 181

298.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 182

299.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 182

300.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 182

301.	 Liquidation�  
h i e r :  Partnerschaftskomitee Rodenkirchen – Wattignies e. V.
� Seite 182

302.	 Liquidation�  
h i e r :  Original Ahrtalmusikanten e. V.� Seite 182

303.	 Liquidation�  
h i e r :  EDT Cologne Brownies e. V.� Seite 182

304.	 Ergebnis der Vorprüfung des Einzelfalls gem. § 3a UVPG im  
Genehmigungsverfahren nach dem Bundes-Immissionsschutz-
gesetz (BImSchG) für die Covestro Deutschland AG 41538 
Dormagen� Seite 185

305.	 Öffentlich-rechtliche Vereinbarung über den Betrieb der Vor-
haltenden Stelle Digitalfunk für die Kommunen des Rheinisch-
Bergischen Kreises durch den RBK� Seite 186

306.	 Ordnungsbehördliche Verordnung über das Naturschutzgebiet 
„Heckberg“, Gemeinde Much, Rhein-Sieg-Kreis vom 30. Mai 
2017� Seite 205

307.	 Ordnungsbehördliche Verordnung vom 30. Mai 2017 über die 
Teilaufhebung der Verordnung über die „Landschaftsschutzge-
biete in den Gemeinden Windeck, Eitorf, Neunkirchen-Seel-
scheid, Ruppichteroth und Much sowie den Städten Hennef 
und Siegburg im Rhein-Sieg-Kreis“� Seite 209

308.	 Genehmigungsverfahren der Fa. Alberdingk Boley GmbH 
Polytan (BImSchG ) �  
h i e r :  Erweiterung und Optimierung des bestehenden Betrie-
bes� Seite 211

309.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 211

310.	 Liquidation�  
h i e r :  St. Michael Schützenbruderschaft Mahlberg e. V.�
� Seite 211

311.	 Liquidation�  
h i e r :  Better Experience e. V.� Seite 211

312.	 Liquidation�  
h i e r :  Tanz- und Bewegungslabor Köln e. V.� Seite 211

313.	 Liquidaton�  
h i e r :  EPG Euro-Pensionsfonds für Gehaltsumwandlung e. V.
� Seite 211

314.	 Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Rhein-Sieg-
Kreis und den kreisangehörigen Städten und Gemeinden über 
die Erfüllung von Aufgaben der Krankenhilfe nach dem Asyl-
bewerberleistungsgesetz� Seite 213

315.	 Bekanntmachung der Tagesordnung der Verbandsversamm-
lung des BAV� Seite 215

316.	 Tagesordnung der 45. Sitzung der Verbandsversammlung des 
Zweckverbandes civitec am 5. Juli 2017 in Gummersbach�
� Seite 216

317.	 Verbandsversammlung des Zweckverbandes Naturpark Bergi-
sches Land� Seite 216

318.	 Öffentliche Bekanntmachung der Neufestsetzung einer Orts-
durchfahrt im Zuge der L 499 Gebiet der Stadt Mechernich,  
OT Lessenich� Seite 216

319.	 Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Sparkassen-
zweckverbandes des Kreises Heinsberg und der Stadt Erkelenz
� Seite 217

320.	 Öffentlich-rechtlicheVereinbarung über die Durchführung der 
Beihilfebearbeitung  
h i e r : Rhein-Sieg-Kreis und der Stadt Siegburg� Seite 221

321.	 Öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die Durchführung 
der Beihilfebearbeitung  
h i e r :  Rhein-Sieg-Kreis und des Volkshochschulzweckver-
band Rhein-Sieg� Seite 224

322.	 Verbandsversammlung des Zweckverbandes Kommunale  
Datenverarbeitungszentrale Rhein-Erft-Rur� Seite 226

323.	 13. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Verkehrsverbund Rhein-Sieg, in der Wahlperiode 2014/2020,
� Seite 227

324.	 14. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Nahverkehr SPNV & Infrastruktur – Rheinland, in der Wahl-
periode 2014/2020,� Seite 228

325.	 Tagesordnung zur 121. Verbandsversammlung Zweckveband 
Kölner Randkanal  � Seite 228

326.	 Haushaltssatzung des Zweckverbandes Nahverkehr – SPNV & 
Infrastruktur – Rheinland	 für das Haushaltsjahr 2017�Seite 229

327.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 230

328.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern 
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 230

329.	 Liquidation  
h i e r :  HR Global Network Germany e. V.� Seite 230

330.	 Liquidation 
h i e r :  Förderverein Kultur & Denkmal� Seite 230

331.	 Liquidation 
h i e r :  Kaiser-Delta e. V.� Seite 230

332.	 Liquidation 
h i e r :  Freunde und Förderer der Ubierinnen e. V.� Seite 230

333.	 Schornsteinfegerangelegenheiten Neubesetzung eines  Kehrbe-
zirkes Nr. 50 Stadt Köln� Seite 234

334.	 Ergebnis der Vorprüfung des Einzelfalls gem. § 3a UVPG im 
Genehmigungsverfahren nach dem Bundes-Immissionsschutz-
gesetz (BImSchG)  
h i e r:  Bayer AG, 41538 Dormagen Chempark Dormagen                                                                  
� Seite 234

335.	 Ergebnis der Vorprüfung des Einzelfalls gem. § 3a UVPG im  
Genehmigungsverfahren nach dem Bundes-Immissionsschutz-
gesetz (BImSchG)  
h i e r:  COVESTRO Deutschland AG (vormals Bayer Materi-
alScience AG) 41538 Dormagen, Chempark� Seite 234

336.	 Luftreinhalteplan Overath� Seite 235

337.	 Verlust von Dienstsiegeln  
h i e r:  Rhein-Sieg-Kreis� Seite 235

338.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r:  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 235

339.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r:  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 236

340.	 Liquidation  
h i e r:  EIFEL-KULTUR e. V.� Seite 236

341.	 Liquidation  
h i e r: BSV Gummersbach e. V.� Seite 236

342.	 Liquidation 
h i e r:  Aktion Biotop- und Artenschutz Schleiden e. V.	
� Seite 236

343.	 Liquidation  
h i e r:  Vereinigung der Ruheständler der Stadt Leverkusen e. V.
� Seite 236

344.	 Liquidation  
h i e r:  KÖWI- Kultur im Park e. V.� Seite 236



X

Lfde. Nr.	 Inhalt	 SeiteLfde. Nr.	 Inhalt	 Seite

345.	 Bekanntmachung nach UVPG�  
h i e r :  EVS EUREGIO Verkehrsschienennetz GmbH�
� Seite 237

346.	 Bekanntmachung gemäß § 3a UVPG�  
h i e r :  GASCADE Gastransporte GmbH, Bau der Erdgas-
hochdruckleitung AL-Worringen-Nord DN 400 MOP 100 zur 
Erdgasversorgung des CHEMPARK Dormagen� Seite 238

347.	 Denkmalschutz�  
Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten�  
h i e r :  Bodendenkmal Propstei Oberpleis� Seite 238

348.	 Antrag des Kreises Euskirchen für das Abfallwirtschaftszen
trum Mechernich; Änderung und Betrieb des Gasmotoren-
kraftwerkes� Seite 238

349.	 Chemisches und Veterinäruntersuchungsamt Rheinland 
(CVUA Rheinland) – Anstalt des öffentlichen Rechts –�  
h i e r :  Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2016� Seite 239

350.	 Verbandsversammlung des Zweckverbandes für die Kreisspar-
kasse Köln� Seite 240

351.	 Verlust Dienstausweis�  
h i e r :  Stadt Aachen, Nr. 26000093� Seite 240

352.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 240

353.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 240

354.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 240

355.	 Liquidation�  
h i e r :  Förderverein der Realschule Nideggen� Seite 241

356.	 Liquidation�  
h i e r :  Briefmarkensammlerverein 1889 e. V.� Seite 241

357.	 Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen der Stadt Aachen 
und der Städteregion Aachen über eine Direktvergabe von öf-
fentlichen Personenverkehrsdiensten im AVV-Verbundverkehr 
an die ASEAG� Seite 246

358.	 Öffentliche Belobigung�  
h i e r :  Sabine  K o s s e d a� Seite 247

359.	 Öffentliche Belobigung�  
h i e r :  Diana  M e r t e n s� Seite 247

360.	 Bekanntmachung gemäß § 3a UVPG über das Ergebnis der 
standortbezogenen Vorprüfung nach § 3c UVPG Neuauflage 
von 380-kV-Stromkreisen der Freileitung in die Schalt- und 
Umspannanlage Paffendorf�  
h i e r :  Die Amprion GmbH� Seite 247

361.	 Bekanntmachung der Verbandsversammlung�  
h i e r :  Zweckverband Erholungsgebiet Stöckheimer Hof �  
Der Verbandsvorsteher� Seite 248

362.	 Öffentliche Bekanntmachung �  
Genehmigungsverfahren gemäß BImSchG der Firma Linde 
AG (Geschäftsbereich Linde Gas Köln)� Seite 248

363.	 Öffentliche Bekanntmachung�  
Genehmigungsverfahren der Firma Bayer AG CropScience 
(UVPG)� Seite 250

364.	 Bekanntmachung gemäß § 10 Abs. 3 des Bundes-Immissions-
schutzgesetzes (BImSchG)�  
h i e r :  Firma RheinEnergie AG, Parkgürtel 24, 50823 Köln�
� Seite 250

365.	 Bekanntmachung des Zweckverbandes Rhein-Sieg�  
h i e r :  Haushaltssatzung des Zweckverbandes Verkehrsver-
bund Rhein-Sieg für das Haushaltsjahr 2017� Seite 250

366.	 Verlust eines Dienstausweises�  
h i e r :  Stadt Niederkassel, Nr. 179� Seite 251

367.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 251

368.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 252

369.	 Kraftloserklärung mehrerer Sparkassenbücher�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 252

370.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 252

371.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 252

372.	 Liquidation�  
h i e r :  Förderverein Propst-Grüber-Schule e. V.� Seite 252

373.	 Liquidation�  
h i e r :  Oher Heinzelmännchen 1994 e. V.� Seite 252

374.	 Liquidation�  
h i e r :  HR Global Network Germany e. V. � Seite 252

375.	 Liquidation�  
h i e r :  inuba e. V.� Seite 252

376.	 Liquidation�  
h i e r :  ATT Süsterseel e. V.� Seite 252

377.	 Liquidation�  
h i e r :  Initiative SandkaulPark e. V.� Seite 253

378.	 Liquidation�  
h i e r :  „Straßenkinderhilfe e. V.“� Seite 253

379.	 Literaturhinweis� Seite 253

380.	 Bekanntmachung�  
Aufhebung der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zwischen 
der Stadt Zülpich und der Stadt Mechernich über die Bildung 
und den Betrieb einer gemeinsamen Förderschule mit den 
Förderschwerpunkten Lernen, Sprache und Emotionale und 
Soziale Entwicklung vom 28. Mai 2015� Seite 257

381.	 Pflichtprüfung der Eigenbetriebe und prüfungspflichtigen  
Einrichtungen für das Geschäftsjahr 2016 der Rheinisch- 
Bergischen Wirtschaftsförderungsgesellschaft mbH (RBW)�
� Seite 258

382.	 Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG�  
h i e r :  Firma CABB GmbH, Anlagenänderung der NMCA-
Anlage� Seite 259

383.	 Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG�  
h i e r :  Firma CABB GmbH, Anlagenänderung der MCA-
Anlage� Seite 259

384.	 Bekanntmachung nach UVPG�  
h i e r :  Wasserversorgungsverbandes Euskirchen-Swisttal 
Tiefbohrung (Erkundungsbohrung)� Seite 259

385.	 Bekanntmachung�  
h i e r :  des Jahresabschlusses 2016 des Aggerverbandes�
� Seite 260

386.	 Verlust Dienstausweis�  
h i e r :  Stadt Aachen Nr. 1003069� Seite 260

387.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 260

388.	 Aufgebot mehrere Sparkassenbücher�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 260

389.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 260

390.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 260

391.	 Liquidation�  
h i e r :  des Männergesangverein Weiß 1878 e. V.� Seite 261

392.	 Liquidation�  
h i e r :  Freunde und Förderer der Gemeinschaftshauptschule 
Gangelt e. V.� Seite 261

393.	 Liquidation�  
h i e r :  Wasserleitungsverein Ahe e. V.� Seite 261



XI 

Lfde. Nr.	 Inhalt	 SeiteLfde. Nr.	 Inhalt	 Seite

394.	 Bekanntmachung zur Umstufung von Teilstrecken der Kreis-
straße 25 im Gebiet der Stadt Frechen� Seite 266

395.	 Bekanntmachung zur Umstufung von Teilstrecken der Landes-
straße 293 im Gebiet der Stadt Leverkusen� Seite 266

396.	 8. Änderungssatzung zur Zweckverbandssatzung des Zweck-
verbandes „Rheinische Entsorgungs-Kooperation“ – REK – 
vom 7. Juli 2017� Seite 267

397.	 Satzung des KDN Dachverband kommunaler IT-Dienstleister�
� Seite 268

398.	 Ergebnis der Vorprüfung des Einzelfalls gem. § 3a UVPG im 
Genehmigungsverfahren nach dem Bundes-Immissionsschutz-
gesetz (BImSchG) für die ALFRED TALKE GmbH & Co. 
KG  50354 Hürth� Seite 269

399.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 269

400.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 270

401.	 Liquidation�  
h i e r :  Billard Sportverein Gummersbach e. V.� Seite 270

402.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein der Freunde und Förderer der Schwalbenschule 
Gemeinschaftsgrundschule Kesternich, Gemeinde Simmerath 
e. V.� Seite 270

403.	 Liquidation�  
h i e r :  Regenbogen e. V.� Seite 270

404.	 Liquidation�  
h i e r :  Arbeitsgemeinschaft Asthma + Neurodermitis e. V.�
� Seite 270

405.	 Ernennung der Kreiswahlleiter/innen und ihrer Stellvertreter/
innen für die Bundestagswahl 2017�  
h i e r :  Stadt Bonn (Wahlkreis 96)� Seite 273

406.	 Zweckverbandssatzung des Entsorgungszweckverbandes 
RegioEntsorgung in der Fassung der 13. Änderungssatzung 
vom 26. Juni 2017 � Seite 274

407.	 Haushaltssatzung des Zweckverbandes Erholungsgebiet Stöck-
heimer Hof Haushaltsjahr 2017� Seite 282

408.	 11. Änderungssatzung zur Verbandssatzung des Zweckverban-
des Kommunale Datenverarbeitungszentrale Rhein-Erft-Rur�
� Seite 283

409.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 287

410.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 287

411.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein der Freunde und Förderer der Gemeinschafts-
hauptschule Würselen� Seite 287

412.	 Liquidation�  
h i e r :  Roter Ring e. V. in Liquidation Gemeinnütziger Verein 
zur Unterstützung von Wirtschaftsopfern und zur Verhütung 
von Wirtschaftskriminalität� Seite 288

413.	 Liquidation�  
h i e r :  Förderverein AMARO KHER e. V.� Seite 288

414.	 Bekanntmachung nach UVPG�  
h i e r :  Talbot Services GmbH, Gleisanschlussanlage Aachen
� Seite 290

415.	 Schornsteinfegerangelegenheiten�  
h i e r :  Neubesetzung des Kehrbezirkes Nr. 49 Rhein-Sieg-
Kreis� Seite 290

416.	 Schornsteinfegerangelegenheiten�  
h i e r :  Neubesetzung des Kehrbezirkes Nr. 48 Rhein-Sieg-
Kreis� Seite 290

417.	 Schornsteinfegerangelegenheiten�  
h i e r :  Neubesetzung des Kehrbezirkes Nr. 04 Rhein-Sieg-
Kreis� Seite 290

418.	 Schornsteinfegerangelegenheiten�  
h i e r :  Neubesetzung des Kehrbezirkes Nr. 33 Stadt Köln�
� Seite 291

419.	 Schornsteinfegerangelegenheiten�  
h i e r :  Neubesetzung des Kehrbezirkes Nr. 05 Stadt Bonn
� Seite 291

420.	 Schornsteinfegerangelegenheiten�  
h i e r :  Neubesetzung des Kehrbezirkes Nr. 27 Kreis Düren
� Seite 291

421.	 Bekanntmachung nach UVPG�  
h i e r :  Rheinland Energie AG, Biogasanlage Emdener Straße
� Seite 292

422.	 Bekanntmachung nach UVPG�  
h i e r :  Wasserversorgungsverband Euskirchen-Swisttal�  
� Seite 292

423.	 2. Satzung zur Änderung der Eigenbetriebssatzung vom 21. Juli 
2017 des Zweckverbandes Nahverkehr – SPNV & Infrastruk-
tur – Rheinland� Seite 292

424.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 293

425.	 Liquidation�  
h i e r :  Deutsche Akademie für Rehabilitation� Seite 293

426.	 Liquidation�  
h i e r :  Familienzentrum Bonn e. V.� Seite 293

427.	 Allgemeine Vorprüfung des Einzelfalls zur Feststellung der 
Pflicht zur Durchführung  einer Umweltverträglichkeitsprü-
fung für den Betrieb der Rohrfernleitungsanlage Nr. 30 der 
Basell Polyolefine GmbH mit einem C4+-Flüssiggas-Gemisch 
(Erweiterung des Fördermediums)� Seite 298

428.	 Einzelfallprüfung gemäß § 74 und § 7 des UVPG-Modernisie-
rungsgesetzes vom 20. Juli 2017 (BGBl. I 52 v. 28. Juli 2017) 
in Verbindung mit § 3c und der Anlage 2 des Gesetzes über 
die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) vom 24. Oktober 
2010 zur Notwendigkeit einer Umweltverträglichkeitsprüfung 
im Wasserrechtsverfahren� Seite 298

429.	 Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zur Aufnahme von Schüle-
rinnen und Schülern der Stadt Erftstadt an der Martinusschule, 
Förderschule mit dem Förderschwerpunkt Lernen, der Kol-
pingstadt Kerpen� Seite 298

430.	 Schornsteinfegerangelegenheiten�  
h i e r :  Neubesetzung des Kehrbezirkes Nr. 13 Kreis Eus
kirchen� Seite 300

431. 	Schornsteinfegerangelegenheiten�  
h i e r :  Neubesetzung des Kehrbezirkes Nr. 20 Stadt Bonn	
� Seite 300

432. 	Schornsteinfegerangelegenheiten�  
h i e r :  Neubesetzung des Kehrbezirkes Nr. 16 Rhein-Erft-
Kreis� Seite 300

433. 	Schornsteinfegerangelegenheiten�  
h i e r :  Neubesetzung des Kehrbezirkes Nr. 16 StädteRegions-
rat Aachen� Seite 301

434. 	Schornsteinfegerangelegenheiten�  
h i e r :  Neubesetzung des Kehrbezirkes Nr. 09 Kreis Euskir-
chen� Seite 301

435. 	Schornsteinfegerangelegenheiten�  
h i e r :  Neubesetzung des Kehrbezirkes Nr. 21 Stadt Bonn�
� Seite 301

436. 	Schornsteinfegerangelegenheiten�  
h i e r :  Neubesetzung des Kehrbezirkes Nr. 37 Stadt Köln�
� Seite 302

437.	 Denkmalschutz�  
Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten�  
h i e r :  Bodendenkmal Metallverhüttung, Meilerplatz, Eitorf�
� Seite 302

438.	 Genehmigungsverfahren der Berzelius Stolberg GmbH, Bins-
feldhammer 14, 52224 Stolberg (UVPG)� Seite 302



XII

Lfde. Nr.	 Inhalt	 SeiteLfde. Nr.	 Inhalt	 Seite

439.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 303

440.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Sparkasse Leverkusen� Seite 303

441.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 303

442.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 303

443.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 303

444.	 Liquidation�  
h i e r :  Fritz Perls Regionalinstitut für Integrative Therapie 
Gestalttherapie und Kreativitätsförderung – Köln e. V.�
� Seite 303

445.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein „Verein der Freunde und Förderer der Katho
lischen Grundschule Mataréstraße Aachen e. V.“� Seite 303

446.	 Liquidation�  
h i e r :  Sozialwerk der Klinik Marienheide e. V.� Seite 303

447.	 Liquidation�  
h i e r :  Karnevalsgesellschaft (KG) Fidele Puhmänner von  
1967 e. V.� Seite 303

448.	 Liquidation�  
h i e r :  Förderung der Senioren „Auf dem Silberberg e. V.“�
� Seite 304

449.	 Liquidation �  
h i e r :  Sportverein Borussia Jakobwüllesheim� Seite 304

450.	 Liquidation�  
h i e r :  Leichtathletik Club Mausbach e. V.� Seite 304

451.	 Literaturhinweis�  
Krämer, Erwin: Zuwendungsrecht – Zuwendungspraxis.  
Textsammlung, Kommentar und Rechtsprechungssammlung. 
134. Ergänzungslieferung.� Seite 304

452.	 Widmung, Umstufung und Einziehung von Teilstrecken der 
Bundesstraße 477� Seite 306

453.	 Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Rhein-
Sieg-Kreis und den Städten Bad Honnef, Bornheim, Hennef, 
Königswinter, Lohmar, Meckenheim, Niederkassel, Rheinbach, 
Siegburg, Sankt Augustin und Troisdorf über die Errichtung 
einer gemeinsamen Adoptionsvermittlungsstelle� Seite 306

454.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 308

455.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 308

456.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 308

457.	 Liquidation�  
h i e r :  Institut für europäische Integrationsforschung e. V.�
� Seite 309

458.	 Liquidation�  
h i e r :  KG Rot-Weiße-Senatoren Vilich e. V.� Seite 309

459.	 Öffentliche Bekanntmachung nach BImSchG�  
h i e r :  Firma RSAG AÖR, Pleiser Hecke 4 in 53721 Siegburg�
� Seite 314

460.	 Denkmalschutz�  
h i e r :  Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten�
� Seite 314

461.	 Verbandsversammlung des Schulverbandes Nideggen-Heim-
bach� Seite 314

462.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Sparkasse Leverkusen� Seite 314

463.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein ehemaliger Mitarbeiter von Citroën Deutsch- 
land e. V.� Seite 314

464.	 Liquidation�  
h i e r :  Gezi Soul e. V.� Seite 315

465. 	Liquidation�  
h i e r :  Gesellschaft für Rhetorik Köln 1920 e. V.� Seite 315

466.	 Berichtigung der ordnungsbehördlichen Verordnung zur Fest-
setzung des Überschwemmungsgebietes des Pulheimer Baches 
im Bereich der Stadt Bergheim und der Stadt Pulheim vom  
6. November 2013, veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 46 vom  
18. November 2013� Seite 318

467.	 Vorprüfung des Einzelfalls nach § 3 c des Gesetzes über die 
Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) zum Antrag der  
west.side GmbH für den Rückbau von Eisenbahnbetriebs
anlagen in Bonn-Endenich� Seite 318

468.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 318

469.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 318

470.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 318

471.	 Liquidation�  
h i e r :  Der Verein Briefmarkenfreunde Leichlingen e. V.�  
� Seite 319

472.	 Liquidation�  
h i e r :  Aachener Förderverein für traumatisierte Menschen 
e. V.� Seite 319

473.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein „Gartenbauverein Oidtweiler e. V.“� Seite 319

474.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein zur Förderung der Musik an St. Michael und  
St. Aposteln, Aachen-Burtscheid� Seite 319

475.	 11. Änderungssatzung zur Verbandssatzung des Zweckverban-
des Kommunale Datenverarbeitungszentrale Rhein-Erft-Rur�
� Seite 322

476.	 9. Änderungssatzung zur Zweckverbandssatzung des Zweck-
verbandes „Rheinische Entsorgungs-Kooperation“ – REK – 
vom 2. Dezember 2015� Seite 326

477.	 Einzelfallprüfung gemäß § 74 und § 7 des UVPG-Modernisie-
rungsgesetzes vom 20. Juli 2017 (BGBl. I 52 v. 28. Juli 2017) 
in Verbindung mit § 3c und der Anlage 2 des Gesetzes über 
die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) vom 24. Oktober 
2010 zur Notwendigkeit einer Umweltverträglichkeitsprüfung 
im Wasserrechtsverfahren� Seite 327

478.	 Bekanntmachung gemäß § 10 Abs. 3 des Bundes-Immissions-
schutzgesetzes (BImSchG) �	
h i e r :  Firma Currenta GmbH & Co. OHG, Chempark  
Dormagen� Seite 327

479.	 Neubau der L 354n – Ersatzstraße Braunkohletagebau Garz-
weiler II (Wanlo bis Kaulhausen), auf dem Gebiet der Städte 
Erkelenz und Mönchengladbach sowie der Gemeinde Jüchen
� Seite 329

480.	 Bekanntmachung gemäß § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Ergebnis der 
standortbezogenen Vorprüfung nach § 9 Abs. 3 UVPG für 
den Ersatzneubau des Mastes Nr. 1051 der 110-kV-Hochspan-
nungsfreileitung Brauweiler – Vereinigte Ville, Bauleitnummer 
(Bl.) 0082, auf dem Gebiet der Stadt Hürth im Rhein-Erft-Kreis
� Seite 330

481.	 Hinweisbekanntmachung der Verbandsversammlung des kdvz 
Rhein-Erft-Rur� Seite 330

482.	 Verbandsversammlung des Bergischer Transportverband�
� Seite 330

483.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 331

484.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 331



XIII 

Lfde. Nr.	 Inhalt	 SeiteLfde. Nr.	 Inhalt	 Seite

485.	 Liquidation�  
h i e r :  Akademische Elternvertretung e. V.� Seite 331

486.	 Liquidation�  
h i e r :  DC Tell-Dart� Seite 331

487.	 Liquidation�  
h i e r :  Dart Club Duckula Hilfarth e. V.� Seite 331

488.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein zur Förderung der Projekte der krebsinitiative-
köln e. V.� Seite 331

489.	 Liquidation�  
h i e r :  Werbegemeinschaft Dieringhausen/Vollmershausen 
e. V.� Seite 331

490.	 Schornsteinfegerangelegenheiten�  
Neubesetzung eines Kehrbezirkes Nr. 23 Kreis Heinsberg�
� Seite 333

491.	 Bekanntgabe nach § 5 UVPG über die Feststellung der UVP-
Pflicht im Genehmigungsverfahren nach dem Bundes-Immis-
sionsschutzgesetz (BImSchG) für die Firma Paeffgen Biogas 
GmbH Am Weierschleiden in 52388 Nörvenich� Seite 334

492.	 Bekanntmachung gemäß § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Ergebnis der 
standortbezogenen Vorprüfung nach § 9 Abs. 3 UVPG für 
Leiterseilverschwenkungen im Zuge der Modernisierung der 
Umspannanlage (UA) Oberzier auf dem Gebiet der Gemeinde 
Niederzier im Kreis Düren� Seite 334

493.	 Einladung und Tagesordnung zur 73. Sitzung der Zweckver-
bandsversammlung des ZV Erholungsgebiet Stöckheimer Hof�
� Seite 335

494.	 Bekanntmachung der Verbandsversammlung�  
h i e r :  Zweckverband für die Kreissparkasse Köln� Seite 335

495.	 Vierte Satzung zur Änderung der Satzung vom 20. August 2007 
des Wasserbeschaffungsverbandes Thomasberg� Seite 335

496.	 Bekanntmachung des Jahresabschlusses des civitec Zweckver-
band Kommunale Informationsverarbeitung für das Geschäfts-
jahr 2016� Seite 336

497.	 Öffentliche Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2016 des 
Wasserversorgungsverbandes Rhein-Wupper� Seite 337

498.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 338

499.	 Aufgebot mehrerer Sparkassenbücher�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 338

500.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 338

501.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 338

502.	 Bekanntmachung gem. § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die  
Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Ergebnis der 
allgemeinen Vorprüfung nach § 7 Abs. 1 UVPG für die Ände-
rung bestehender Anschlussbahngleise, sowie der Anbindung 
der Ladestelle U37 im Chempark Leverkusen der Currenta 
GmbH  & Co. OHG.� Seite 342

503.	 Öffentliche Bekanntmachung gemäß BImSchG  
h i e r :  Firma INEOS Köln GmbH, Genehmigung des Kraft-
werks O10� Seite 342

504. 	Schornsteinfegerangelegenheiten Neubesetzung eines Kehrbe-
zirkes Nr. 63 Stadt Köln� Seite 344

505. 	Schornsteinfegerangelegenheiten Neubesetzung eines Kehrbe-
zirkes Nr. 23 Stadt Köln� Seite 344

506. 	Schornsteinfegerangelegenheiten Neubesetzung eines Kehrbe-
zirkes Nr. 24 Rhein-Erft-Kreis� Seite 344

507. 	Schornsteinfegerangelegenheiten Neubesetzung eines Kehrbe-
zirkes Nr. 37 Rhein-Erft-Kreis� Seite 344

508. 	Schornsteinfegerangelegenheiten Neubesetzung eines Kehrbe-
zirkes Nr. 14 Kreis Heinsberg� Seite 345

509. 	Schornsteinfegerangelegenheiten Neubesetzung eines Kehrbe-
zirkes Nr. 24 Oberbergischen Kreis� Seite 345

510. 	Schornsteinfegerangelegenheiten Neubesetzung eines Kehrbe-
zirkes Nr. 44 Rhein-Sieg-Kreis� Seite 345

511. 	Schornsteinfegerangelegenheiten Neubesetzung eines Kehrbe-
zirkes Nr. 16 Rheinisch-Bergischen Kreis� Seite 346

512.	 Öffentliche Bekanntmachung nach § 5 Abs. 1 UVPG  
h i e r :  Firma Deutsche Infineum GmbH� Seite 346

513.	 Genehmigungsverfahren gemäß BImSchG der Firma Linde 
AG Geschäftsbereich Linde Gas Seitnerstraße 70, 82049 Pull-
ach� Seite 347

514.	 14. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Verkehrsverbund Rhein-Sieg in der Wahlperiode 2014/2020  
am Freitag, 6. Oktober 2017, 09.00 Uhr, Großer Besprechungs-
raum im Hause der Verkehrsverbund Rhein-Sieg GmbH  
Glockengasse 37-39, 50667 Köln� Seite 347

515.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern 
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 348

516.	 Liquidation 
h i e r :  Gesellschaft zur Förderung der Kindertagesstätten der 
Universität Bonn e. V.� Seite 348

517.	 Liquidation 
h i e r :  Verein Mareon e. V.� Seite 348

518.	 Liquidation  
h i e r :  Christlicher Verein Junger Menschen (CVJM) 
Köln-Mülheim e. V.� Seite 348

519.	 Einzelfallprüfung nach §§ 5, 7 Abs. 1 S. 2 und § 9 i. V. m. 
Nr. 19.8.2 der Anlage 1 des Gesetzes überdie Umweltverträg-
lichkeitsprüfung (UVPG) vom 24. Februar 2010 (BGBl. I S. 
94) in der  zurzeit geltenden Fassung h i e r :  Bau einer Trink-
wassertransportleitung RS 25 b des Aggerverbandes, 25 b des  
Aggerverbandes, Sonnenstraße� Seite 354

520. Schornsteinfegerangelegenheiten Neubesetzung eines Kehrbe-
zirkes Nr. 54 Stadt Köln� Seite 354

521.	 Ordnungsbehördliche Verordnung zur Festsetzung des Über-
schwemmungsgebietes des Ostgrabens und des Senkelsgrabens 
im Bereich der Stadt Köln� Seite 354

522.	 Bekanntmachung der 19. Änderungssatzung zur Satzung des 
Volkshochschulverbandes Rhein-Sieg� Seite 355

523.	 Widmung und Einziehung von Teilstrecken auf Landesstraßen 
im Gebiet der Stadt Pulheim� Seite 356

524.	 Gewässerbefahrung des Kölner Randkanals in Anlehnung 
LWG NRW 
h i e r : Zweckverband Kölner Randkanal� Seite 356

525.	 Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes des 
Kreises Heinsberg und der Stadt Erkelenz� Seite 357

526.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 357

527.	 Liquidation    
h i e r :  Krankenpflegeverein der Rheindörfer Köln-Nord e. V.
� Seite 357

528.	 Liquidation  
h i e r :  Verein der Freunde und Förderer der Astrid-Lind-
gren-Schule – Teilstandort Dahlem e. V., Dahlem-Schmidtheim
� Seite 357

529.	 Liquidation 
h i e r :  Verein zur Förderung der Kulturarbeit mit  
Kindern e.V.� Seite 357

530.	 Liquidation 
h i e r :  Schulverein zur Förderung der Gemeinschaftshaupt-
schule Overath e. V.� Seite 357

531.	 Widmung, Umstufung und Einziehung von Teilstrecken der  
A 44, B 56 und L 14 im Gebiet der Stadt Jülich� Seite 362



XIV

Lfde. Nr.	 Inhalt	 SeiteLfde. Nr.	 Inhalt	 Seite

532.	 Umstufung von Teilstrecken L 183 im Gebiet der Stadt Pulheim
� Seite 363

533.	 Ordnungsbehördliche Verordnung zur Festsetzung des Über-
schwemmungsgebietes des Kuchenheimer Mühlengraben (auch 
genannt Erftmühlenbach) im Bereich der Stadt Euskirchen�
� Seite 363

534.	 Ordnungsbehördliche Verordnung zur Festsetzung des Über-
schwemmungsgebietes des Eulenbaches im Bereich der Stadt 
Rheinbach und der Gemeinde Swisttal� Seite 364

535.	 Bekanntmachung gem. § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Ergebnis der all-
gemeinen Vorprüfung nach § 7 Abs. 1 UVPG für den Rückbau 
der Schienenstrecke zum Güterterminal Bergisch Gladbach – 
Gewerbegebiet Zinkhütte� Seite 365

536.	 Urkunde über die Neubildung der Evangelischen Kirchenge-
meinde Marienhagen-Drespe und die Aufhebung der Evange-
lischen Kirchengemeinde Marienhagen und der Evangelischen 
Kirchengemeinde Drespe� Seite 366

537.	 Öffentliche Bekanntmachung Antrag des Prof. Dr. Volker Rö-
mermann als Insolvenzverwalter nach § 16 BImSchG für die 
Änderung der Biogasanlage Diefenthal GmbH & Co. KG i. L. 
Zülpich-Geich� Seite 367

538.	 Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG�  
h i e r :  Firma Bernartz GmbH u. Co. KG Änderung ihrer 
Biogasanlage� Seite 367

539.	 Schornsteinfegerangelegenheiten�  
Neubesetzung eines Kehrbezirkes Nr. 37 Rhein-Erft-Kreis�
� Seite 367

540.	 15. Sitzung der Verbandsversammlung – Sondersitzung – des 
Zweckverbandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg, in der Wahl
periode 2014/2020,� Seite 368

541. 	15. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Nahverkehr – SPNV & Infrastruktur – Rheinland, in der Wahl-
periode 2014/2020,� Seite 368

542.	 Widmung von Teilstrecken auf Landesstraßen im Gebiet der 
Städte Bornheim, Bonn und der Gemeinde Alfter� Seite 368

543.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 369

544.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 369

545.	 Liquidation�  
h i e r :  Meditraining e. V.� Seite 369

546.	 Schornsteinfegerangelegenheiten�  
Neubesetzung eines Kehrbezirkes Nr. 54 des Rhein-Sieg- 
Kreises� Seite 374

547.	 Urkunde über die Aufhebung der Evangelischen Johannes- 
Kirchengemeinde Leverkusen-Manfort� Seite 374

548.	 Denkmalschutz�  
h i e r :  Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten�
� Seite 375

549.	 Denkmalschutz�  
h i e r :  Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten�
� Seite 375

550.	 Bekanntmachung der Haushaltssatzung 2017 einschl. Nach-
tragssatzung 2017 des Zweckverbandes Kölner Randkanal�
� Seite 375

551.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 376

552.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein Unterstützungskasse der Firma Dr. H. Oidt-
mann, Linnich� Seite 376

553.	 Liquidation�  
h i e r :  Betriebssportverein VETROTEX Herzogenrath e. V.�
� Seite 376

554.	 Aufhebung einer Umstufung von Teilstrecken der Landes- 
straße 183� Seite 381

555.	 – Öffentliche Bekanntmachung –�  
Änderung einer wasserrechtlichen Genehmigung zur Errich-
tung einer Teilstrombehandlung durch Oxidation in der Klär-
anlage K 31 zur Behandlung von ACN- und EOX-haltigem 
Abwasser der Firma INEOS Köln GmbH� Seite 382

556.	 Verbandsversammlung des Zweckverbandes Naturpark 
Schwalm-Nette� Seite 383

557.	 Verlust Dienstausweis�  
h i e r :  Stadt Aachen, Nr. 211615� Seite 383

558.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 384

559.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 384

560.	 Kraftloserklärung mehrerer Sparkassenbücher�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 384

561.	 Liquidation�  
h i e r :  Dolphin Island e. V.� Seite 384

562.	 Liquidation�  
h i e r :  Förderverein der Städtischen Schule Kurbrunnenstraße
�
� Seite 384

563.	 Liquidation�  
h i e r :  Insolvenzforum Aachen e. V.� Seite 384

564.	 Bekanntmachung der Satzungsänderung des Wahnbachtal
sperrenverbandes� Seite 389

565.	 Planfeststellung für den Bau einer Abstellanlage für 64  Stadt-
bahnfahrzeuge der Kölner Verkehrs-Betriebe AG (KVB) auf 
dem Gelände der Hauptwerkstatt Weidenpesch der KVB und 
der zugehörigen Zulaufstrecke in Köln-Weidenpesch� Seite 390

566.	 Berichtigung�  
Amtsblatt Nr. 40 vom 9. Oktober 2017, lfde. Nr. 523 Widmung 
und Einziehung von Teilstrecken auf Landesstraßen im Gebiet 
der Stadt Pulheim� Seite 391

567.	 105. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Südlicher Randkanal am 20. November 2017� Seite 391

568.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Sparkasse Leverkusen� Seite 392

569.	 Aufgebot mehrerer Sparkassenbücher�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 392

570.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 392

571.	 Liquidation�  
h i e r :  Elterninitiative zur Wahrung der geistigen Freiheit e. V.
� Seite 392

572.	 Liquidation�  
h i e r :  Hilfseinrichtung der EMI Electrola GmbH� Seite 392

573.	 Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG Insolvenzverwalter 
der Diefenthal Biogas GmbH u. Co. KG i. L.� Seite 397



XV 

Lfde. Nr.	 Inhalt	 SeiteLfde. Nr.	 Inhalt	 Seite

574.	 Bekanntmachung gemäß § 9 Abs. 2 UVPG im Planfeststel-
lungsverfahren Neubau der Landesstraße 269 (L 269n) – 
Ortsumgehung Niederkassel – Mondorf/Rheidt� Seite 398

575.	 46. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
civitec� Seite 399

576.	 Bekanntmachung�  
Die 93. Delegiertenversammlung des Erftverbandes� Seite 399

577.	 Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG �  
h i e r :  Firma AVEA Entsorgungsbetriebe GmbH u. Co. KG�
� Seite 400

578.	 159. Sitzung der Verbandsversammlung des Bergischen Abfall-
wirtschaftsverbandes� Seite 400

579.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 401

580.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 401

581.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Sparkasse Leverkusen� Seite 401

582.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 401

583.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 402

584.	 Liquidation�  
h i e r :  AIXTRA e. V. i. L.� Seite 402

585.	 Liquidation�  
h  i  e  r  :  Bundesarbeitsgemeinschaft Begleiteter Umgang 
(BAGBU) e. V. i. L.� Seite 402

586.	 Planfeststellungsverfahren gemäß § 35 Abs. 2 KrWG für die Er-
weiterung und den Weiterbetrieb der Deponie „Am Wiemers-
grund“ in Köln-Poll – Erörterungstermin –� Seite 406

587.	 Urkunde über die Neubildung der Evangelischen Lydia-Ge-
meinde Herzogenrath und die Aufhebung der Evanglischen 
Kirchengemeinde Herzogenrath und der Evangelischen Kir-
chengemeinde Merkstein� Seite 406

588.	 Satzung�  
Zweckverband Tagebaufolge(n)landschaft Garzweiler�
� Seite 408

589. 	Schornsteinfegerangelegenheiten�  
Auswahl und Bewerbungsverfahren gem. §§ 9, 10 Schornstein-
fegerhandwerksgesetz (SchfHwG) zur Neubesetzung eines 
Kehrbezirkes� Seite 412

590.	 Denkmalschutz�  
h i e r :  Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten
� Seite 413

591.	 Denkmalschutz�  
h i e r :  Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten
� Seite 413

592.	 Haushaltssatzung des Zweckverbandes Naturpark Rheinland 
für das Haushaltsjahr 2017� Seite 413

593.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 414

594.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 415

595.	 Vorstandsbeschluss über die Kraftloserklärung eines Spar
kassenbuches�  
h i e r :  Sparkasse Leverkusen� Seite 415

596.	 Liquidation�  
h i e r :  „Freunde und Förderer der Stadtbücherei Übach- 
Palenberg e. V.“� Seite 415

597.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein zur Förderung von Lebensqualität, Kunst und 
städtebaulich-kultureller Aufwertung von August-Macke-
Viertel und Bonner Altstadt e. V.� Seite 415

598.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein „Sozialkasse Dürr Ecoclean Monschau e. V.�
� Seite 415

599.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein „Come-Together-Cup e. V.”� Seite 415

600.	 Liquidation�  
h i e r :  Schul- und Förderverein der Städtischen Gemein-
schaftsgrundschule Masurenstraße e. V.� Seite 415

601.	 Ordnungsbehördliche Verordnung vom 10. November 2017 
über die Teilaufhebung der Verordnung über die „Landschafts-
schutzgebiete in den Gemeinden Windeck, Eitorf, Neunkir-
chen-Seelscheid, Ruppichteroth und Much sowie den Städten 
Hennef und Siegburg im Rhein-Sieg-Kreis“� Seite 418

602.	 7. Satzung zur Änderung der Zweckverbandssatzung des 
Zweckverbandes Aachener Verkehrsverbund� Seite 420

603.	 8. Satzung zur Änderung der Zweckverbandssatzung des 
Zweckverbandes Nahverkehr – SPNV & Infrastruktur – 
Rheinland� Seite 420

604.	 10. Satzung zur Änderung der Zweckverbandssatzung des 
Zweckverbandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg� Seite 421

605.	 Einladung und Tagesordnung zur Sitzung der Verbandsver-
sammlung für den Zweckverband für das Studieninstitut für 
kommunale Verwaltung Aachen� Seite 422

606.	 Verlust eines Dienstausweises�  
h i e r :  Stadt Aachen, Nr. 1000729� Seite 422

607.	 Verbandsversammlung des Wasserverbandes Eifel-Rur �
� Seite 422

608.	 Jahresabschluss und Bekanntmachung des Jahresabschlusses 
des Zweckverbandes „Bergischer Transportverband“ (BTV) 
zum 31. Dezember 2016� Seite 423

609.	 Tagesordnung für die 16. Sitzung der Verbandsversammlung  
– Sondersitzung – des Zweckverbandes Nahverkehr – SPNV & 
Infrastruktur – Rheinland, in der Wahlperiode 2014/2020�
� Seite 424

610.	 Bekanntmachung über die Sitzung der Verbandsversammlung 
des Zweckverbandes Sparkasse KölnBonn am 12. Dezember 
2017� Seite 424

611.	 Tagesordnung für die 32. Sitzung der Verbandsversammlung 
des Zweckverbandes Deutsch-Niederländischer Naturpark 
Maas-Schwalm-Nette � Seite 425

612.	 Liquidation�  
h i e r :  DALE e. V., Köln� Seite 425

613.	 Liquiation�  
h i e r :  Netzwerk Fotoarchive e. V.� Seite 425

614.	 Liquiation�  
h i e r :  Dorfverschönerungsverein Höngen� Seite 425

615.	 Schornsteinfegerangelegenheiten Neubesetzung eines Kehr
bezirkes Nr. 10 Stadt Bonn� Seite 430

616.	 Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Rhein-Erft-
Kreis und der Stadt Elsdorf über die Zusammenarbeit in der 
Ausbildung von Nachwuchskräften der Stadt für den Bereich 
der öffentlichen Kommunalverwaltung� Seite 430

617.	 Ergebnis der Vorprüfung des Einzelfalls gem. § 3a UVPG im 
Genehmigungsverfahren nach dem Bundes-Immissionsschutz-
gesetz (BImSchG) für die INEOS Köln GmbH 50769 Köln
� Seite 432

618.	 Bekanntmachung gemäß § 10 Abs. 3 des  Bundes-Immissions-
schutzgesetzes (BImSchG) �	
h i e r :  Firma Evonik Functional Solutions GmbH, Werk Lüls-
dorf, 53859 Niederkassel Anlagen: wesentlichen Änderung der 
Anlage zum Lagern von anorganischen und organischen Pro-
dukten (Block- und Hochregallager)� Seite 432

619.	 122. Verbandsversammlung des Zweckverband Kölner Rand-
kanal� Seite 433



XVI

Lfde. Nr.	 Inhalt	 SeiteLfde. Nr.	 Inhalt	 Seite

620.	 Haushaltssatzung und Bekanntmachung der Haushaltssatzung 
des Bergischen Transportverbandes (BTV) für das Haushalts-
jahr 2018� Seite 433

621.	 Bekanntmachung Landesamt für Natur, Umwelt und Verbrau-
cherschutz Nordrhein-Westfalen Termin der Falknerprüfung 
2018� Seite 435

622.	 Bekanntmachung des Aggerverbandes 12. Sitzung der Ver-
bandsversammlung� Seite 435

623.	 Nachtragssatzung und Bekanntmachung der Nachtragssat-
zung zur Haushaltssatzung des Bergischen Transportverbandes 
(BTV) für das Haushaltsjahr 2017� Seite 435

624.	 155. Sitzung der Verbandsversammlung des Bergischen Abfall-
wirtschaftsverbandes� Seite 437

625.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 438

626.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 438

627.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 439

628.	 Vorstandsbeschluss über die Kraftloserklärung eines Sparkas-
senbuches� Seite 439

629.	 Liquidation�  
h i e r :  Förderverein der Städtischen Realschule I Stolberg e. V.
� Seite 439

630.	 Liquidation�  
h i e r :  Bürgersolarverein Köln e. V.� Seite 439

631.	 Liquidation�  
h i e r :  Internationale Hilfsplattform e. V.� Seite 439

632.	 Liquidation�  
h i e r :  Frauen Afghanistans e. V.� Seite 439

633.	 Bekanntgabe nach UVPG�  
h i e r :  Änderung der Gleisanschlussanlage Firma Basell  
Polyolefine GmbH� Seite 442

634.	 Denkmalschutz�  
h i e r :  Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten�
� Seite 442

635.	 Satzung des Immobilienverwaltungszweckverbandes Gangelt-
Geilenkirchen-Selfkant� Seite 442

636.	 Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2016 des Zweckver-
bandes für das Studieninstitut für kommunale Verwaltung Aa-
chen� Seite 445

636a �Prüfungsordnung für Beschäftigte im kommunalen Verwal-
tungsdienst (POA-Gem) vom 1. Dezember 2017� Seite 445

637.	 Verbandsversammlung�  
h i e r :  Wasserversorgungsverband Rhein-Wupper� Seite 462

638.	 16. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Verkehrsverbund Rhein-Sieg, in der Wahlperiode 2014/2020
� Seite 462

639.	 17. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Nahverkehr – SPNV & Infrastruktur – Rheinland, in der Wahl-
periode 2014/2020� Seite 463

640.	 Einladung zur Verbandsversammlung des Zweckverbandes für 
die Kreissparkasse Köln� Seite 463

641.	 Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2016 des Zweckver-
bandes für die Kreissparkasse Köln� Seite 464

642.	 Haushaltssatzung des Zweckverbandes für die Kreissparkasse 
Köln für das Haushaltsjahr 2018� Seite 467

643.	 Verbandsversammlung des Zweckverbandes Kommunale  
Datenverarbeitungszentrale Rhein-Erft-Rur� Seite 472

644.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg� Seite 472

645.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen� Seite 472

646.	 Liquidation�  
h i e r :  Minigolf am Kurhäuschen e. V.� Seite 472

647.	 Liquidation�  
h i e r :  Förderverein e. V. der Städtischen Schule Kurbrunnen-
straße� Seite 473

648.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein der Ehemaligen des CVJM-Jugendwohnheims 
Remscheid-Lüttringhausen� Seite 473

649.	 Liquidation�  
h i e r :  Kölsche Viecher e. V.� Seite 473

650.	 Liquidation�  
h i e r :  Alte Wilde e. V. i. L.� Seite 473

651.	 Liquidation�  
h i e r :  Der Förderverein der Hauptschule Bielstein e. V.�
� Seite 473

652.	 Liquidation�  
h i e r :  Radevormwalder Männerchor 1951 e. V.� Seite 473

653.	 Widmung von Teilstrecken auf der Landesstraße 19 im Gebiet 
der Stadt Erkelenz und der Gemeinde Titz� Seite 478

654.	 Öffentliche Bekanntmachung nach § 5 Abs. 1 UVPG� Seite 478

655.	 Verfahren im Wasserrecht� Seite 479

656.	 Bekanntmachung�  
Plangenehmigungsverfahren gemäß Personenbeförderungs-
gesetz (PBefG) für die Kölner Verkehrs-Betriebe AG – Neu-
bau des Unterwerks 52 „Springborn“ an der Berliner Straße in 
Köln-Mülheim� Seite 479

657.	 Vereinbarung über die nach § 13 (2) der Satzung des Zweckver-
bandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg zu tragende Aufwandab-
deckung� Seite 480

658.	 Vereinbarung über die von der Stadt Brühl in analoger Anwen-
dung der Vorschriften nach § 13 (2) der Satzung des Zweckver-
bandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg zu tragende Aufwandab-
deckung� Seite 489

659.	 Vereinbarung über die vom Rhein-Sieg-Kreis nach § 13 (2) der 
Satzung des Zweckverbandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg zu 
tragende Aufwandabdeckung� Seite 498

660.	 Vereinbarung über die vom Rheinisch-Bergischen Kreis nach 
§ 13 (2) der Satzung des Zweckverbandes Verkehrsverbund 
Rhein-Sieg zu tragende Aufwandabdeckung� Seite 507

661.	 Vereinbarung über die von der Stadt Wesseling in analoger 
Anwendung der Vorschriften nach § 13 (2) der Satzung des 
Zweckverbandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg zu tragende 
Aufwandabdeckung� Seite 516

662.	 Vereinbarung über die von der Stadt Hürth in analoger Anwen-
dung der Vorschriften nach § 13 (2) der Satzung des Zweckver-
bandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg zu tragende Aufwandab-
deckung� Seite 525

663.	 Zweite Änderungssatzung der Institutsordnung für das 
Studieninstitut für kommunale Verwaltung Aachen vom  
1. Dezember 2017� Seite 534

664.	 Jahresabschluss und Prüfungsvermerk 2015 der Oberbergi-
schen Aufbau-Gesellschaft mbH� Seite 534

665.	 Satzung über den Wirtschaftsplan 2018� Seite 535

666.	 13. Änderungssatzung vom 24. November 2017 zur Gebühren-
satzung des Bergischen Abfallwirtschaftsverbandes� Seite 536

667.	 4. Änderungssatzung vom 24. November 2017 zur Satzung 
über die Abfallentsorgung im Verbandsgebiet des Bergischen 
Abfallwirtschaftsverbandes� Seite 537

668.	 16. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge-
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall-
wirtschaftsverband in der Stadt Hückeswagen� Seite 540



XVII 

Lfde. Nr.	 Inhalt	 SeiteLfde. Nr.	 Inhalt	 Seite

669.	 6. Änderungssatzung vom 24. November 2017 zur Satzung 
über die Abfallentsorgung in der Stadt Hückeswagen vom  
1. Juni 2012� Seite 541

670.	 15. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge-
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall-
wirtschaftsverband in der Gemeinde Engelskirchen� Seite 543

671.	 5. Änderungssatzung vom 24. November 2017 zur Satzung 
über die Abfallentsorgung in der Gemeinde Engelskirchen vom 
22. Juni 2012� Seite 543

672.	 12. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge-
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall-
wirtschaftsverband in der Gemeinde Reichshof� Seite 545

673.	 5. Änderungssatzung vom 24. November 2017 zur Satzung 
über die Abfallentsorgung in der Gemeinde Reichshof vom  
22. Juni 2012� Seite 546

674.	 5. Änderungssatzung zur Satzung über die Abfallentsorgung 
des Bergischen Abfallwirtschaftsverbandes in der Stadt Bur-
scheid� Seite 547

675.	 6. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge-
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall-
wirtschaftsverband in der Stadt Leichlingen� Seite 549

676.	 5. Änderungssatzung vom 24. November 2017 zur Satzung 
über die Abfallentsorgung in der Stadt Leichlingen vom 22. Juni 
2012� Seite 550

677.	 4. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge-
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall-
wirtschaftsverband in der Gemeinde Kürten� Seite 551

678.	 4. Änderungssatzung  zur Satzung über die Abfallentsorgung 
des Bergischen Abfallwirtschaftsverbandes in der Gemeinde 
Kürten� Seite 552

679.	 3. Änderungssatzung vom 24. November 2017 zur Satzung 
über die Abfallentsorgung in der Stadt Radevormwald vom  
21. November 2014� Seite 553

680.	 Aufgebot von Sparkassenbüchern �  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 555

681.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 555

682.	 Aufgebot eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 555

683.	 Liquidation�  
h i e r :  Kuratorium „Haus des Deutschen Ostens“ Aachen e. V.
� Seite 555

684.	 Liquidation�  
h i e r : Katholischer Berufsverband der Familienpflegerinnen 
und Dorfhelferinnen e. V.� Seite 555

685.	 Liquidation�  
h i e r : „Ammoniticon e. V.“� Seite 556

686.	 Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen der Stadt Aachen, 
der StädteRegion Aachen und der Regierung der Deutsch
sprachigen Gemeinschaft Belgiens zum Betrieb eines Euregio-
nalen Medienzentrums� Seite 558

687.	 Bekanntmachung zur Umstufung von Teilstrecken der Kreis-
straße 35 im Gebiet der Stadt Düren und der Gemeinde Inden
� Seite 560

688.	 Urkunde über die Neubildung der Evangelischen Kirchen
gemeinde an der Erft� Seite 561

689.	 Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Zweckver-
band Rheinische Entsorgungs-Kooperation (REK) und dem 
Rhein-Sieg-Kreis über eine Zusammenarbeit auf dem Gebiet 
der Abfallentsorgung� Seite 562

690.	 Ergebnis der Vorprüfung des Einzelfalls nach § 5 Abs. 1 UVPG 
im Genehmigungsverfahren nach dem Bundes-Immissions-
schutzgesetz für die Firma COVESTRO Deutschland AG 
41538 Dormagen� Seite 566

691.	 Jahresabschluss des Zweckverbandes Sparkasse KölnBonn�
� Seite 567

692.	 Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern�  
h i e r :  Sparkasse Aachen� Seite 569

693.	 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches�  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen� Seite 569

694.	 Liquidation�  
h i e r :  Der Förderverein der Hauptschule Nürnberger Straße, 
Köln� Seite 569

695.	 Liquidation�  
h i e r :  Leerzeichen e. V.� Seite 569

696.	 Liquidation�  
h i e r :  Verein „Da simmer dobei e. V., Köln-Esch“� Seite 569

697.	 Liquidation�  
h i e r :  Energiegemeinschaft Nordeifel e. V. mit Sitz in Kall�
� Seite 569

698.	 Berichtigung zum Amtsblatt Nr. 49 vom 11. Dezember 2017, 
Amtlicher Teil S. 445, lfde. Nr. 636� Seite 569



XVIII

A

Abfallwirtschaft

Bergischer Abfallwirtschaftsverband (BAV), 44, 61, 215

Allgemeinverfügungen 

Arbeits-, dienst- und Werkvertraglische Angelegenheiten 163 

 
B

Belobigungen

Klaus-Dieter Irmer, 34 

Sabine Kosseda, 247

Diana Mertens, 247	

 
Bergbau

EBV GmbH,

Überschwemmungsgebiet des Pulheimer Baches, 318 

Widmung Landesstraße Stadt Pulheim, 318

 
Berichtigungen

Prüfungsverordnung für Beschäftigte im kommunalen Verwaltungs-
dienst ( POA), 569

 
Braunkohlenplan

Garzweiler II, 93, 329

 
Bundesimmissionsschutzgesetz (BImSchG) /Genehmigungsver-
fahren

Alberdingk Boley GmbH Polytan, 211 

Auto Heinen, 346

AVG Kompostierung GmbH, 3

Bernartz GmbH, 367 

Currenta, 36

Diefenthal Biogas, 18, 367

FoamPartner Reisgies Schaumstoffe GmbH, 164 

INEOS Köln, 342, 38 

Linde AG, 248, 347	  

Rhein Energie, 250 

Rhein-Sieg-Abfallwirtschaft AöR, 109, 142

RSAG AÖR, 314	

Saltigo GmbH, 42

Shell Deutschland Oil, 95, 180

 
D

Denkmalschutz (Unterschutzstellung von Landes- und Bundes
bauten

Deutsche Sportschule Köln, 314

Deckungsgraben, Schützenlöcher Gemein. Hürtgenwald, 375	

Berzelius Stolberg, 302

Bunker Westwallanlage, 36

Erinnerungsstein Berliner Bär, 14

Fernmeldebunker Euskirchen, 25

Klosterteiche Königsforst Stadt Frechen, 413

Kirche und Kirchhof Neukirchen, 142

Propstei Oberpleis, 238

Quellfassung Klingelpütz Königsforst Stadt Frechen, 413

 
Dienstausweis-Ungültigkeitserklärung

Stadt Aachen, 30 (Nr. 0329), 122 (Nr. 18000114) 158 (Nr.1003060), 
(Nr. 211615) 422 ( 1000729 ), 422

Stadt Euskirchen, 62 (Nr. 029)

StädteRegion Aachen, 100 (Nr. 269)

Stadt Niederkassel, Nr. 179, 251

 
Dienstmarke Ungültigkeitserklärung

PP Aachen, 62 (Nr. 8843)

 
Dienstsiegel-Einführung

 
Dienstsiegel-Ungültigkeitserklärung

Rhein-Sieg-Kreis, 235 

Stadt Aachen, 135 

Rhein-Erft-Kreis, 2 

 
Dienststempel-Ungültigkeitserklärung

 
E

Erdgasfernleitung, 

 
F

Falknerprüfung, 

  
Fischerei

 
G

Gemeingebrauch

 
Genehmigungsverfahren

(siehe auch: Bundesimmissionsschutzgesetz 

 siehe auch: Umweltverträglichkeitsprüfung)

 
Grundbuch

 
Gutachterausschuss für Grundstückswerte

Stadt Düren, 126 

B. Sachverzeichnis
(Ziffern verweisen auf die Seiten)



XIX 

H

Haushaltssatzung 

(siehe: Satzungen)

 
J

Jagd

 
Jahresabschluss/-rechnung

Aggerverband, 260	

LEP-AÖR Fläche Euskirchen/Weilerswist, 173 

Oberbergische Aufbau-Gesellschaft, 121, 534

ZV kdvz Rhein-Erft-Rur, 96

 ZV Nahverkehr SPNV & Infrastruktur, 80

ZV Naturpark Schwalm-Nette, 52

ZV VRS, 79

 
K

Kirchengemeinden und -verbände

(siehe: Urkunden)

 
L

Landesplanung

Deutzer Hafen, 10

 
Landschaftsbestandteil, -gesetz, und -schutzgebiet

(siehe auch: Ordnungsbehördliche Verordnung

siehe auch: Naturschutzgebiete)

 
Liquidationen  (eingetragene Vereine  –  e.V.)	

AIXTRA e.V.i.L, 402	

Akademische Elternvertretung,  331

Alte Wilde e.V.i.L, 473

Ammoniticon e.V., 556

Arbeitsgemeinschaft Asthma + Neurodermitis, 270	

Asiatischer Kampfsport Hückelhoven, 152

ATT Süsterseel, 252	

Aktion Biotop- und Artenschutz Schleiden, 236

Akademie für Musik und Literatur Ehreshoven, 89

Aufbauwerk Rheinland, 7

AUVI et Diversum, 175

BBZ95 Leverkusen, 73

Better Experience, 211

Betriebssportverein VETROTEX Herzogenrath, 376

Billard Sportverein Gummersbach, 270	

BONA des Zentralverbandes Zoologischer Fachbetriebe Förder-
kreis, 53

Briefmarkenfreunde Leichlingen, 319

BSV Gummersbach, 236

Bundesarbeitsgesellschaft Begleiter Umgang (BAGBU e.V.i.L), 402

Brühler Paragraphenreiter von 2002, 137

Bürgersolarverein Köln, 439

Cantamus, 45

C.A.T. weasel, 53

Christlicher Verein Junger Menschen ( CVJM), 348

Concordia Merzenich, 101

DALE e.V. Köln, 425

Dart ClubDuckula Hilfarth, 331	

Der Jecke Hausfrauen Rath, 175

Deutsch-Iranischer Kunstforum, 111

Deutsch-polnische Mission Versöhnung Martin Menzel Internatio-
nal, 56

Deutsche Akademie für Rehabilation, 293

DC Tell-Dart, 331

Dolphin Island, 348	

Dorfverschönerung Höngen, 425

Energiegemeinschaft Nordeifel mit Sitz in Kall, 569

EDT Cologne Brownies, 182

Ehemaliger Mitarbeiter Citròen Deutschland, 314

EPG Euro Pensionsfonds für Gehaltsumwandlung, 211

Eifel-Kultur, 236

Elternbriefe du und wir, 39

Elterninitiative zur Wahrung der geistigen Freiheit, 392

Familienbund der Katholiken im Erzbistum Köln, 81, 123

Familienzentrum Bonn, 293

Frauen Afghanistan, 439

Freundeskreis Militärgeschichte Köln, 144

Fritz Perls Regionalinstitut für Integrative Therapie Gestalttherapie 
und Kreativitätsförderung- Köln, 303

Filmsociety, 136

Fördergemeinschaft des Einzelhandels für den gedeckten Tisch,                      
Hausrat und Wohnkultur, 100

Fördergemeinschaft historisches Ingenieurwesen, 73

Förderverein Comenius-Schule, 63

Förderverein der Ehemaligen des CJVM Jugendwohnheims Rem-
scheid-Lüttringhausen, 473

Förderverein der Gemeinschaftshauptschule Pulheim, 31

Förderverein der Hauptschule Bielstein, 473

Förderverin der Kerpen Bears, 111

Förderverein der Lebendigen Kinderwelt Am Tomborn, 164

Förderverein der RSD, 31, 46

Förderverein des Schulmuseums, 155

Förderverein der Tageseinrichtung für Kinder Evangelische Natha-
nael-Kirchengemeinde Köln-Bilderstöckchen, 31

Förderverein Kirchenchor St. Josef Imgenbroich, 123

Förderverein Kultur & Denkmal, 230

Förderverein Naturkundemuseum Martin Reimer der Stadt  
Kerpen, 7

Förderverein Sonnenkinder e.V. Leverkusen, 175

Förderverein St. Marien, 81

Förderverein der Städt. Realschule I Stolberg, 439

Förderverein der Hauptschule Nürnbergerstr. Köln, 569

Förderverein Studiengang Neurowissenschaften, 23

Förderverein der Städtischen Schule Kurbrunnenstraße, 384

Förderverein AMARO KEHR, 288

Förderverein Propst-Grüber-Schule, 252



XX

Förderung der Senioren „Auf dem Silberberg“, 303

Freie Wählergemeinschaft Alsdorf, 31

Freunde der Igelstation Heinsberg, 73

Freunde und Förderer der Ubierinnen, 230

Freundes- und Förderverein des Dreifaltigkeits Krankenhauses, 175

Freunde und Förderer der Gem. Hauptschule Gangelt, 261

Freunde und Förderer der Stadtbücherei Übach-Palenberg, 415	

FSV Kreuzrath,  73

Gartenbauverein Oidtweiler, 319

Gesellschaft zur Förderung der Homöo-Isopathie GHI, 22

Gesellschaft zur Förderung des Zentrums Anatomie der Universität 
Köln, 23

Gezi Soul, 315

Gesellschaft für Rhetorik Köln 1920, 315

Gesellschaft zur Förderung der Kindertagesstätten der Universität 
Bonn, 348

Gib gute Autismusstütze, 73

Grisus Immekeppel, 7

Gruppe Kreativ, 40

Gruppe Waldbröl-Oberberg, 45

HR Global Network Germany, 252

Hilfe zur Arbeit, 137

Hilfseinrichtung der EMI Electrola GmbH, 392

Horseed e.V.i.L. 164

HR Global Network Germany, 230

Initiative gegen Brustkrebs, 7

Initiative SandkaulPark, 253

Institut für Angewandte Pharmazie IFAP; 30

Institut für europäische Intgrationsforschung, 309

Insolvenzforum aachen, 384

inuba, 252	

Interessengemeinschaft für Sport und Spiel, 137

Interkommunaler Arbeitskreis Wahner Heide, 45

International Network of Chilean Artists INOCA, 23

Internationale Hilfsplattform, 439

Iranisches Frauen- und Kulturzentrum Aachen Yarin, 39

Ju-Jutsu Club Wermelskirchen, 164

Kaiser –Delta, 230

Karnevalsgesellschaft Blau Weiss Müggenhausen 1969, 165

Karnevalsgesellschaft ( KG) Fidele Puhmänner von 1967, 303

Katholische Studierende Jugend Leverkusen-Opladen, 144

Katholischer Berufsverband der Familienpflegerinnen und Dorf
helferinnen, 555

Kaninchenzuchtverein R 37 Übach-Palenberg, 155

KG Rot-Weiße-Senatoren Vilich

Klasse Kultur, 7

Kleine Schule in Botswana, Afrika, 23

KölnAlumni, 6

Kölner Cochlear Implant Gesellschft KCIG, 46

Kölsche Viecher, 473

KÖWI-Kultur im Park, 236

Krankenpflegeverein der Rheindörfer Köln-Nord, 357

Kulinarische Gemeinschaft am Roßtor, 128

Kuratorium Haus des Deutschen Ostens  Aachen, 555

Labyrinth Euskirchen, 126

Leerzeichen, 569

Leichtathletikclub Phönix Geilenkirchen, 73

Leichtathletik Club Mausbach, 303	

Männergesangsverein MGV Brück, 175

Männergesangsverein Weiß 1878, 261	

Meditraining, 369

Minigolf am Kurhäuschen, 472

Motorrad & Rennsport Gemeinschaft West, 128

Netwerk Fotoarchiv e.V., 425

Öcher Trommler, 123

Oecher Verzäll, 128

Ogondogondo Nigeria, 46

Oher Heinzelmännchen 1994, 252

Original Ahrtalmusikanten, 182

Partnerschaftskomitee Rodenkirchen-Wattignies, 182

Philosophiekunst, 100

Psychsoziale Hilfe bei ambulanter Krebstherapie e.V. Pakt, 159

Radevormwalder Männerchor 1951, 473

Regenbogen, 270

Roter Ring, 288	

Reitverein Lerchenhof, 40

REWE Nachwuchsförderung, 7

Rheinischer Golfclub Köln, 7

Schul-und Förderverein der Städt.Gemein. Grundschule Masuren-
straße, 415

Schulverein zur Förderung der Gemein.Hauptschule Overath, 357

Straßenkinderhilfe, 253

Sozialwerk der Klinik Marienheide, 303

St. Elisabeth Köln Severinstraße e.V.i.L. 165

St. Sebastianus Schützenbruderschaft Walheim, 152

St. Michael Schützenbruderschaft Mahlberg, 211

Selbsthilfe Sprachbehinderter (Aphasiker) und Angehörige Aachen, 
111

Smarties – Lernen für Pfiffige, 89

Soziale Bildungsgemeinschaft Rhein-Erftkreis, 45

Sozialverein City-Wache, 123

Sozialwerk des Deutschen Mieterbundes, 175

Sport vor Ort, 101

Sportverein Borussia Jakobwüllesheim, 303	

Stammtisch Echte Fründe, 45

Tanz- und Bewegungslabor  Köln, 211

Tennisfreunde Holthausen 1986, 136

Tauchen als Therapie, 7

Tauchsportclub Berg. Gladbach, 39

Tennisfreunde Holthausen 1986, 136



XXI 

Tier und wir, 73

TTC Gangelt 1967, 7

TuS Holweide, 22

Trommler und Pfeiferkorps Ehrengarde, 155

UFH Heinsberg-Jülich, 63

Unterstützungsverein Josef Kirch des Kölner Einzelhandels, 152

Verein Abrahamszelt Freunde und Förderer der interreligiösen Er-
ziehung von Kindern in Israel, 63

Verein der Ehemaligen und Freunde der Kath. Fachhochschule NW, 
128

Verein der Freunde und Förderer des Kathol. Teilstandortes im 
Grundschulverband Marienheide, 129

Verein der Freunde und Förderer der Katholischen Grundschule 
Matarestraße Aachen, 144

Verein der Freunde und Förderer der Gem. Haupschule Würselen, 
287

Verein der Verein der Freunde und Förderer der Astrid-Lindgren-
Schule-Teilstandort Dahlem, Dahlem Schmidtheim, 357

Freunde und Förderer der Kath. Grundschule Matarèstraße Aachen, 
303	

Verein für Badmünstereifeler Halbmarathon, 63

Verein Come Together-Cup, 415

Verein Da simmer dabei Köln-Esch, 569

Verein Mareon, 348

Verein Sozialkasse Dürr Ecoclean Monschau, 415

Verein für Geschichte und Kultur der Juden der Rheinlande, 81

Verein für historische Waffen Oberberg, 53

Verein zur Förderung der Jugend der Sportfreunde 1919 Hehlrath, 
63

Verein zur Förderung kirchlicher Arbeit im Evangel. Pfarrbezirk 
Gronau, 128

Verein Unterstützungskasse der Firma Dr. H. Oidtmann, Linnich, 
376

Verein zur Förderung des Intitutes für Rundfunkökonomie der Uni-
versität zu Köln, 159

Verein zur Förderung der Projekte der krebsinitiative Köln, 331

Verein zur Förderung der Kulturarbeit mit Kindern, 357

Verein zur Förderung von Lebensqualität,Kunst und städtebaulich-
kultureller Aufwertung von August-Macke-Viertel und Bonner Alt-
stadt, 415	

Verein der Freunde und Förderer der Schwalbenschule Gem. Grund-
schule Kesternich, Gemeinde Simmerath, 270

Vereinigung Deutscher Gewässerschutz-VDG, 144

Vereinigung der Ruheständler der Stadt Leverkusen, 236

Verein zur Förderung der Musik an St .Michael und St. Aposteln, 
Aachen-Burscheid, 319

Veybacher Euskirchen, 31

Wanderfreunde Erfttal Sindorf. 39

Wasserleitungsverein Ahe, 261

Werbegemeinschaft Dieringhausen/Vollmershausen, 331

 

Literaturhinweise, 40, 129, 165, 253, 304

Luftfahrt

Verkehrslandeplatz Würselen, 117

 
Luftreinhalteplan 

Overath, 2, 109, 235

 
N

Nachlasssache

Edmund Hardt, 

 
Naturschutzgebiete

Elisenthal und angrenzende Wälder, 67

Naturpark Schwalm-Nette, 87

Naturschutzgebiet Berghalde Beythal, 14

Sieg-Fischerei-Genossenschaft, 51, 62

ZV Naturpark Berg. Land, 216 

 
O

Öffentlich-rechtliche Vereinbarungen

Aufnahme von Schülerinnen  u. Schüler der Stadt Erftstadt, 298

Errichtung und Verwaltung einer Förderschule, Stadt Rheinbach, 14

Unterhaltung eines Schulgebäudes und Turnhalle, Gemeinde Self-
kant, 37

Zusammenlegung der Berufskollegs in Wermelskirchen und Wip-
perfürth, 26

RSK Beihilfebearbeitung, 221, 224

RSK Krankenhilfe Asylbewerberleistungsgesetz, 213

Stadt Siegburg und RSK Erziehungsberatung, 177

Stadt Meckenheim und RSK Erziehungsberatung,179

Rhein.-Berg. Kreis Digitalfunk, 186

Rhein-Sieg-Kreis  Adoptionsvermittlungsstelle, 306	

Städteregion Aachen Personenverkehrsdiensten im AVV-Verbund-
verkehr, 246

Stadt Zülpich u. Meckenheim Betrieb einer gemeinsamen Förder-
schule, 257	

Zusammenarbeit in der Ausbildung von Nachwuchskräften, 430

 
Ordnungsbehördliche Verordnungen

Landschaftsschutzgebiet  Windeck…. 209

Naturschutzgebiet  Heckberg, 205 

Naturschutzgebiet Berghalde Beythal, 14

 
P

Pharmazie

Widerruf  der Großhandelserlaubnis

 
Planfeststellung

Deponie Haus Forst, Kerpen, 150

Deutzer Hafen, 10

Deponie am Wiemersgrund in Köln-Poll, 406

Amprion GmbH, 34

Kölner Verkehrs-Betriebe AG, 390



XXII

Plangenehmigung 

(siehe auch: Umweltverträglichkeitsprüfung)

 
Prüfungsordnung

Rheinisches Studieninstitut:  Angestellte im kommunalen Verwal-
tungsdienst, 

 
R

Raumordnungsverfahren

Erdgasfernleitung Lichtenbusch, 65 

 
Regionalplan 

Region Aachen, Stadt Euskirchen, 11

Region Köln, 134

 
Regionalrat

Geschäftsstelle BR, Köln

 
Röntgenverordnung,

 
Rurtalsperre, 

 
S

Satzungen

Bergischer Abfallwirtschaftsverband (BAV), 536, 537, 540, 541, 543, 
545, 546, 547, 549, 550, 551, 552, 553

Bergischer Transportverband (BTV), Berufsschulverband Berg. 
Gladbach, 169

Förderschulen ZV Kreis Düren, 60

Naturpark Rheinland, 86, 119

NVR FA-EB, 

ZV KDN Dachverband, 268

ZV Kreissparkasse Heinsberg, 38

ZV Kronenberger See, 18

ZV Naturpark Schwalm-Nette, 87

ZV Rhein. Entsorgungs-Kooperation REK, 267

ZV Studieninstitut für kommunale Verwaltung Aachen, 534

ZV Tagebaufolge(n) Garzweiler, 408  

ZV VRS, 50

Volkshochschule Rhein-Sieg 355

Wahnbachtalsperrenverband 389

 
Schornsteinfegerangelegenheiten

Bewerbungs- und Auswahlverfahren, 13, 412

Neubesetzung Kehrbezirke:

Kehrbereich 07 Bonn, 135

Kehrbereich, 05 Bonn, 291 

Kehrbereich 18 Bonn, 115

Kehrbereich  02, Bonn, 158

Kehrbereich 09, Bonn, 301

Kehrbereich 13, Bonn, 300

Kehrbereich 27 Kreis Düren, 291

Kehrbereich 18 Euskirchen, 42

Kehrbereich 13 Euskirchen, 300

Kehrbereich 09 Euskirchen, 301

Kehrbereich 14 Kreis Heinsberg, 345

Kehrbereich 23 Kreis Heinsberg

Kehrbereich 01 Oberberg. Kreis, 126

Kehrbereich 18 Oberberg. Kreis, 116

Kehrbereich 24 Oberberg. Kreis, 345

Kehrbereich 16 Rhein.-Berg. Kreis, 346

Kehrbereich 17 Rhein.-Berg. Kreis, 116

Kehrbereich 18 Rhein.-Berg. Kreis, 116

Kehrbereich 19 Rhein.-Berg. Kreis, 115

Kehrbereich 24 Rhein.-Berg. Kreis, 412

Kehrbereich 18, Rhein-Erft-Kreis, 36

Kehrbereich 16, Rhein-Erft-Kreis, 300

Kehrbereich  24 Rhein-Erft-Kreis, 334

Kehrbereich  37 Rhein-Erft-Kreis 367, 344

Kehrbereich 44 Rhein-Sieg-Kreis, 345

Kehrbereich 49, Rhein-Sieg-Kreis, 290 

Kehrbereich 54 Rhein-Sieg-Kreis

Kehrbereich 04, Rhein-Sieg-Kreis, 290

Kehrbereich 23 Stadt Köln, 344

Kehrbereich 24 Stadt Köln, 50

Kehrbereich 31 Stadt Köln, 50

Kehrbereich 38 Stadt Köln, 116

Kehrbereich 44 Stadt Köln, 50

Kehrbereich 54 Stadt Köln, 354

Kehrbereich 62 Stadt Köln, 115

Kehrbereich 63 Stadt Köln, 344

Kehrbereich 68 Stadt Köln, 116

Kehrbereich 37 Stadt Köln, 301

Kehrbereich 33 Stadt Köln, 291

Kehrbereich 08 Städteregion Aachen, 126

Kehrbereich 50 Stadt Köln, 234

 
Stiftungen

Auflösung: G+B Stiftung zur Förderung Aus- und Weiterbildung im 
Medienbereich

 
Strahlenschutz

Arbeitsgemeinschaft Versuchsreaktor GmbH in Jülich

 
Straßenrecht

Ortsdurchfahrten:

Bundesstraße 477, 306

Neufestsetzung:

B 221 Stadt Wassenberg, 44

L 499 Stadt Mechernich, 143

L 82 Stadt Köln, 143

Landesstraßen Bornheim, Bonn, Gemein. Alfter 368

Landesstraßen Stadt Pulheim 356



XXIII 

A 44, B 56, L 14 Stadt Jülich 362

Einziehung einer Teilstrecke:

Kreisstraße 35 Stadt Düren, 560

 
Abstufung:

Umstufung von Teilstrecken: 

B 4, B 264, L 12 Langerwehe, Inden, Luchem, Stadt Frechen, 266

Stadt Leverkusen 266, Stadt Düren, 560

Aufhebung Landesstraße 183, Stadt Pulheim, Rhein-Erft-Kreis, 
Köln 381

Neubau:

A 44, A 61,  114

Widmung Landstr. 19 Stadt Erkelenz und Gemeinde Trier, 478

 
T

Trinkwasseruntersuchung, 

 
U

Überschwemmungsgebiete

Bleibach, 

Pulheimer Bach, 354

Kuckenheimer Mühlengraben, 363

Ostgraben und des Senkelgrabens Eulenbach, 374 

 
Urkunden

Evangel. Kirchengemeinde Marienhagen-Drespe, 366

Evangel. Johannes – Kirchengemeinde Leverkusen-Manfort, 374

Evangel. Lydia-Gemeinde Herzogenrath, 406

Evangel. Kirchengemeinde an der Erft, 561

 
Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG)

Alfred Talke, 72, 269

Amprion GmbH, 34, 247, 334

ARGmbG, 30, 78

Basell Polyolefine GmbH, 298 

Bayer AG, 234

Bayer CropScience AG, 250 

Beiselen GmbH, 

Bergischer Abfallwirtschaftsverband, 61

Cabb GmbH, 259

GASCADE Gastransporte GmbH, 238

CeramTec-ETEC GmbH, 

Covestro Deutschland AG, 185, 234, 566

Currenta GmbH, 163, 342

Deutschland GmbH, 330

Deutsche Infenium GmbH, 346

Deponiegesellschaft Wiemersgrund, 162

Diefenthal Biogas GmbH u. Co.KG, 397

DLR, 173

EUREGIO Verkehrsschienennetz GmgH, 237

Flugplatzgesellschaft Dahlemer Binz GmbH, 78

GPE Heinsberg, 127

INEOS Köln, 42, 61, 342

Kölner Verkehrsbetriebe AG, 479

Kölner Schiffswerft deutz GmbH, 169

Manufacturing GmbH, 479 

Paeffgen Biogas GmbH, 334

RheinEnergie AG, 292

RWE Power AG, 151 

Shell Deutschland Oil, 4, 5, 110

Talbot Service GmbH, 290

Techn. Betriebe Stadt Leverkusen AÖR, 158 

Wasserversorgungsverband Euskirchen-Swisttal, 292

West-Side GmbH, 318

 
V

Verbandsversammlung

(siehe: Zweckverbände)

 
Vereinsauflösung

(siehe: Liquidationen)

 
Vergabe

Stadt Leverkusen, Stadt Köln, LSV Rheinland, LSV Westfalen-
Lippe, 106

 
Verkehrslandeplatz

Würselen, 117

 
Vermessungsgenehmigung I

Erlöschung:  

 
Vermessungsgenehmigung II

Erteilung: 

 
Erlöschung:  

 
Mitwirkung:  

 
Vermessungsingenieure

Abwicklung einer Geschäftsstelle:

 
Aufhebung einer Zulassung:

 
Arbeitsgemeinschaft:

 
Verzicht auf Zulassung: 

 
Neuzulassung: 

 
Zusammenschluß:  

 
Änderung der Geschäftsstellenadresse: 



XXIV

W

Wahl

Kreiswahlleiter/in Landtagswahl 2017, 58

Kreiswahlleiter/in Bundestagswahl 2017, 59

Landrat/in Rhein.-Berg. Kreis, 105

 
Wasserrecht

Bundeswehr-Dienstleisungszentrum Aachen TGM NATO Air 
Base, 43

Erftverband, 38

Sieg Fischerei-Genossenschaft, 51, 62

Wasserverband Eifel-Rur, 327, 479

Modernisierungsgesetz, 298

 
Wasserschutzgebiete / Schutzgebietverordnung

 
Wasserverband

Aggerverband, 181, 354 

Erftverband, 38

Wasserbeschaffungsverbanddes Thomasberg, 335

Wasserversorgungsverband Rhein-Wupper, 462

Wasserversorgungsverband Euskirchen Swisttal, 259

 
Widmungen

(siehe: Straßenrecht)

 
Wirtschaftsplan

KDVZ Rhein-Erft-Rur, 127

 
Z

Zustellungen (öffentliche)

 
Zweckverbände 

Aachener Verkehrsverbund, 420

Aggerverband, 181, 435

Berg. Abfallwirtschaftsverband, 215, 437, 400

Berg. Transportverband (BTV), 330, 423, 435

Berufskolleg Berg. Land, 26

Civitec ZV Kommunale Informationsverarbeitung, 216, 336, 399

Datenverarbeitungszentrale Rhein-Erft-Rur, 322

Deutsch-Niederländischer Naturpark Maas-Schwalm-Nette, 154, 
425

Erholungsgebiet Stöckheimer Hof,  110, 248, 282, 335

FörderschulZV Kreis Düren, 60

Immobilienverwaltung Gangelt-Geilenkirchen-Selfkant, 442

Kdvz Rhein-Erft-Rur, 96, 127, 226, 330

Komuniale Datenverarbeitungszentrale Rhein-Erft-Rur, 283

Kommunale Verwaltung Aachen, 422	

Kölner Randkanal, 228, 356, 375, 433

Kreissparkasse Heinsberg, 38

Kreissparkasse Köln, 44, 335, 463, 464, 467

Kronenburger See, 18

Nahverkehr-SPNV & Infrastruktur-Rheinland, 80, 99, 228, 229, 292, 
368, 420, 424, 463

Naturpark Bergisches Land, 216

Naturpark Rheinland, 86, 119, 413

Naturpark Schwalm-Nette, 52, 87, 383, 425			 
		

Rheinische Entsorgungs-kooperation REK, 326, 562			 

 Schulverband Nideggen-Heimbach, 314 	

SparkassenZV  KölnBonn, 174, 424, 567

SparkassenZV Kreis Heinsberg und Stadt Erkelenz, 119, 217, 357

Studieninstitut für kommunale Verwaltung Aachen, 100, 445

Südlicher Randkanal, 391

Tagebaufolge(n) Landschaft Garzweiler, 408

 Verkehrsverbund Rhein-Sieg (VRS), 50, 79, 98, 227, 250, 347, 368, 
421, 462, 480, 489, 498, 507, 516, 525

Wasserverband Eifel-Rur, 422



XXV 

C. Beilagen, Sonderbeilagen, Sonderausgaben
zur Nr. 2 vom 16. Januar 2017

	� Jahresinhaltsverzeichnis 2016

 
zur Nr. 8 vom 27. Februar 2017

	� Karten zum Naturschutzgebiet Elisenthal und angrenzende  
Wälder

zur Nr. 23 vom 12. Juni 2017

	� Karte über Naturschutzgebiet Heckberg



XXVI



XXVII 



XXVIII


